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Żółty tulipan tradycyjnie 
już wprowadził nas w klimat 
Święta Kobiet w Skokach. 8 
marca 2015, w niedzielę przed 
wejściem do hali niezastąpieni 
panowie: Antoni Wiśniewski 
i Karol Kłos wręczyli kwiaty 
wszystkim przybyłym paniom.

Z okazji Dnia Kobiet wystąpiła 
tego dnia Orkiestra Koncertowa 
Reprezentacyjnego Zespołu Ar-
tystycznego Wojska Polskiego 
wraz z solistami, pod dyrekcją 
Grzegorza Mielimąki. Artyści 

zagrali i zaśpiewali utwory róż-
ne: piosenki wojskowe, piosenki 
z filmów, arie operetkowe. Każdy 
słuchacz mógł znaleźć coś dla 
siebie. Cudowna jak zawsze pu-
bliczność swój podziw okazywała 
gromkimi brawami. 

Dziękujemy wszystkim przy-
byłym i zapraszamy za rok. Kto 
zagra? Kto zaśpiewa? Jeszcze nie 
wiemy, ale dołożymy wszelkich 
starań, by się podobało.

Więcej zdjęć na stronie www.
gmina-skoki.pl

Anna Maciąg 
Biblioteka Publiczna MiG Skoki

Koncert nie tylko dla Pań
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1 marca 2015 weszły w życie nowe przepisy z zakresu ewidencji 
ludności i dowodów osobistych. Zmieni się m.in. wzór dowodu 
osobistego, a wniosek o jego wydanie można będzie złożyć 
w dowolnym urzędzie gminy w Polsce. 

Nowelizacja przepisów dotyczących dowodów osobistych polega 
na tym, że od dnia 1 marca 2015 obowiązuje nowy wzór dowodu 
osobistego. Nie ma już w nim informacji o adresie zameldowania, 
kolorze oczu i wzroście. Nie ma też zeskanowanego podpisu posia-
dacza dowodu. Format i wymiary dowodu osobistego pozostają takie 
same jak dotychczas. Dokument  posiada dwie fotografie i dodatkowe 
zabezpieczenia uniemożliwiające jego podrobienie. Istotne jest to, że 
nowy, uproszczony wniosek o wydanie dokumentu tożsamości można 
złożyć w dowolnym urzędzie gminy w Polsce, niekoniecznie w miej-
scu zamieszkania czy zameldowania. Nie ma też obowiązku wymiany 
dowodu w związku z wejściem w życie nowych regulacji prawnych. 
Dopiero, gdy upłynie termin ważności obecnego dokumentu, trzeba 
będzie wyrobić nowy dokument.

Chcąc otrzymać nowy dowód osobisty, do wniosku trzeba będzie 
załączyć aktualną, ale inną niż dotychczas fotografię. Honorowane 
będą zdjęcia spełniające takie same wymagania, jak w przypadku 
paszportów. Będzie to kolorowa fotografia o wymiarach 3 x45 mm, wy-
konana na jasnym tle, obejmująca wizerunek od wierzchołka głowy do 
górnej części barków, pokazująca wyraźnie osobę w pozycji frontalnej, 
patrzącą na wprost, z naturalnym wyrazem twarzy, bez nakrycia głowy 
i okularów z ciemnymi szkłami. Dowód osobisty będzie ważny przez 
10 lat od daty wydania, z wyjątkiem dowodu osobistego wydawanego 
dzieciom poniżej 5 roku życia, który będzie ważny przez okres 5 lat.

Nowe przepisy usprawnią otrzymywanie aktów urodzenia, nadawanie 
dzieciom imion obcego pochodzenia i zawieranie związków małżeń-
skich poza urzędem stanu cywilnego. 

Pierwsze dni marca są jednocześnie pierwszymi dniami funkcjono-
wania w całym kraju Systemu Rejestrów Państwowych (SRP), dosto-
sowanych do nowych przepisów. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
we współpracy z Centralnym Ośrodkiem Informatyki podjęło decyzję 
o zintegrowaniu najważniejszych rejestrów państwowych, do których 
będą miały dostęp wszystkie urzędy gminy w Polsce.

W związku z powyższymi zmianami w obecnym wydaniu „Wiadomo-
ści skockich” nie ma zamieszczonej Kroniki towarzyskiej ze względu 
na wdrażanie nowego systemu .

Monika Wiertel  

REGULAMIN przekazywania treści 
do miesięcznika „Wiadomości Skockich”  

oraz strony internetowej Gminy Skoki 

Miesięcznik „Wiadomości Skockie” jest biuletynem informacyjnym 
wydawanym przez Urząd Miasta i Gminy Skoki i zawiera informacje 
dotyczące wydarzeń minionych oraz zapowiedzi wydarzeń przyszłych 
na terenie Gminy Skoki, oraz wydarzeń związanych z działalnością 
mieszkańców Gminy poza jej granicami. 

Wiadomości Skockie ukazują się raz w miesiącu w nakładzie 2 tyś 
egzemplarzy. Ich dystrybucja odbywa się poprzez sklepy oraz za po-
średnictwem sołtysów. Gazeta jest bezpłatna. Nie publikujemy w niej 
komercyjnych odpłatnych ogłoszeń. 

Zasady przekazywania treści do Wiadomości Skockich: 
Materiały są przyjmowane w nieprzekraczalnym terminie do 15 dnia 

każdego miesiąca (np. do 15 stycznia w celu zamieszczenia artykułu 
w numerze styczniowym, do 15 lutego w celu zamieszczenia artykułu 
w numerze lutowym, itd…).

Treści tekstowe w wersji elektronicznej, edytowalnej należy przeka-
zywać na adres gazeta@gmina-skoki.pl, lub bezpośrednio do Urzędu 
za pośrednictwem nośnika danych (pokój nr 9 lub Sekretariat Urzędu).

Pojedyncze artykuły (opisy wydarzeń, informacje) mogą zawierać 
maksymalnie do 2 tys. znaków (ze spacjami), w wyjątkowych sytuacjach 
do 2,5 tys. znaków.

Do jednego artykułu należy dołączyć do 5 zdjęć, redakcja zastrzega 
sobie prawo wyboru 1-2 zdjęć do publikacji. Przekazujący zdjęcia po-
winni wskazać jego autora z imienia i nazwiska oraz posiadać prawo 
do ich publikacji. 

Każdy artykuł należy zatytułować  oraz podpisać  imieniem i nazwi-
skiem autora.

Jedna jednostka organizacyjna Gminy, stowarzyszenie, organiza-
cja – może przekazać do zamieszczenia w jednym numerze biuletynu 
dowolną ilość artykułów, jednak ich łączna objętość nie powinna prze-
kraczać   7 tys. znaków (ze spacjami). Należy także wskazać konkretną 
osobę, która będzie przekazywać zebrane materiały. 

Zasady przekazywania treści do Internetu: 
Powyższe zasady mają zastosowanie także do treści przekazywanych 

w celu umieszczenia w internecie. W tym przypadku nie obowiązują 
ograniczenia co do ilości zdjęć i terminu przekazania materiałów. 

Na stronie internetowej najchętniej czytane są artykuły, które są 
zamieszczone zaraz po wydarzeniu które opisują. Prosimy zatem 
o systematyczne przekazywanie treści z wydarzeń do umieszczenia 
na stronie gminy.

Każdy artykuł przekazany do publikacji na stronie internetowej może 
być zamieszczony również w Wiadomościach Skockich. W takim przy-
padku osoba przekazująca materiały do internetu powinna zaznaczyć, 
ze artykuł ma być opublikowany w najbliższym  numerze biuletynu.

Wiadomości w Internecie publikowane są pod adresem www.gmi-
na-skoki.pl oraz na portalach społecznościach, m.in. Facebook www.
facebook.com/GminaSkoki, tweeter. 

Redakcja zastrzega sobie prawo przeredagowania otrzymanych 
tekstów, prawo odmowy opublikowania artykułu w całości lub czę-
ści lub przesunięcia materiału do kolejnego numeru miesięcznika.  
W takim przypadku osoba przekazująca artykuł otrzyma od redakcji 
stosowne powiadomienie.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
Tadeusz Kłos 

ZMIANY 
W EWIDENCJI LUDNOŚCI 

I DOWODACH OSOBISTYCH
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V SESJA RADY MIEJSKIEJ

10 marca 2015 odbyła się VI sesja Rady Miejskiej. W sesji, której 
przewodniczył radny Zbigniew Kujawa, a rolę sekretarza obrad pełnił 
radny Stanisław Kaniewski uczestniczyło 12 radnych. W rezultacie 
prowadzonych obrad Rada podjęła 12 uchwał, w tym :

1. Uchwałę NR VI/15/2015 w sprawie: nie wyrażenia zgody na wyod-
rębnienie funduszu sołeckiego w budżecie na 2016.

W/w uchwałą Rada zdecydowała się nie wyrazić zgody na wyod-
rębnienie funduszu sołeckiego w budżecie na 2016. Podejmując tą 
uchwałę Rada kierowała się doświadczeniem z lat 2010 – 2011, tj. 
z lat w których funkcjonował wyodrębniony fundusz sołecki. Fundusz 
ten nie spełnił wówczas wiązanych z nim zadań i oczekiwań, a wręcz 
przeciwnie jego działanie stało się przyczyną kontrowersji i nieporo-
zumień w sołectwach.  

2. Uchwałę NR VI/16/2015 w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji, 
liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbęd-
nych do ich potwierdzenia, stosowanych na drugim etapie postępowa-
nia rekrutacyjnego do przedszkola publicznego prowadzonego przez 
Gminę Skoki.

Uchwałą tą, Rada ustaliła kryteria  rekrutacji i liczbę punktów 
przyznawanych za poszczególne kryteria, w przypadku gdy liczba 
dzieci zgłoszonych do przedszkola będzie większa od liczby miejsc 
w przedszkolu i zajdzie konieczność przeprowadzenia drugiego eta-
pu rekrutacji.

3. Uchwałę NR VI/17/2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXIII/167/2012 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 20 grudnia 2012 
w sprawie podziału Gminy Skoki na stałe obwody glosowania, ustalenia 
ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Uchwałą Nr XXXVII/ 280/2014 z dnia 12 czerwca 2014 r. Rada 
Miejska Gminy Skoki nadała nazwy ulicom w części miasta Skoki. 
Nowe ulice otrzymały nazwy; Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Malinowa, 
Wiśniowa. Ulice te znajdują się w granicy obwodu głosowania nr 3. 
W związku z tym zaszła konieczność uzupełnienia opisu określonych 
Uchwałą Nr XXIII/167/2012 z dnia 20 grudnia 2012 granic obwo-
dów głosowania.

4. Uchwałę NR VI/18/2015 w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXI/145/2012 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 9 października 2012 
w sprawie podziału Gminy Skoki na okręgi wyborcze, ustalenia ich gra-
nic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym. 

Uchwałą Nr XXXVII/280/2014 z dnia 12 czerwca 2014 Rada nadała 
nazwy ulicom części miasta Skoki. Ulice te o nazwach: Brzoskwiniowa, 

Czereśniowa, Malinowa i Wiśniowa znajdują się w granicach okręgu 
wyborczego nr 6.W związku z tym zaszła konieczność opisu określo-
nych Uchwałą Nr XXI/145/2012 z dnia 9 października 2012 granic 
okręgów wyborczych. Nazwy ulicom nadano na nowych terenach 
w granicach miasta, przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową, 
na których obecnie zamieszkuje 8 osób Włączenie tych ulic do 
okręgu wyborczego nr 6 nie powoduje zmian w zakresie jednolitych 
norm przedstawicielstwa.

5. Uchwałę NR VI/19/2015 w sprawie nadania nazw ulicom w części 
wsi Pawłowo Skockie - obręb Stawiany. 

W Pawłowie Skockim powstały działki budowlane, do których pro-
wadzi prywatna droga wewnętrzna stanowiąca własność właścicieli 
działek do nich przyległych. Zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 
marca 1985 r. o drogach publicznych wszyscy właściciele działki nr 12/25 
wyrazili zgodę na nadanie tej drogi nazwy ulicy Miodowej. W związku 
z tym, że nadanie tej drodze nazwy pozwoli na uporządkowanie adresów 
nieruchomości podjęcie tej uchwały stało się uzasadnionym.

6. Uchwałę NR VI /20/2015 w sprawie programu opieki nad zwierzę-
tami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Skoki, na rok 2015. 

W/w uchwałą Rada uchwaliła „Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Skoki, na rok 2013” 

Program ten określa w szczególności zasady postępowania dla za-
pobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skoki oraz zasady 
jego finansowania. Podstawowymi zadaniami programu jest:
1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Skoki 

poprzez zabezpieczenie im miejsca w schronisku dla zwierząt, 
2. sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokar-

mianie,
3. odławianie bezdomnych zwierząt
4. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

dla zwierząt,
5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,
6. dokonywanie usypiania ślepych miotów,
7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich,
8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.
7. Uchwałę Nr VI / 21 / 2015 w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

korzystania z siłowni zewnętrznej zlokalizowanej przy ul. Rogozińskiej 
w Skokach.

Uchwałą tą Rada ustaliła Regulamin obowiązujący wszystkich 
chętnych do korzystania z siłowni zewnętrznej zlokalizowanej przy ul 
Rogozińskiej w Skokach.

8. Uchwałę NR VI /22/2015 w sprawie wyrażenia woli kontynuacji 
członkostwa Gminy Skoki w Lokalnej Grupie Działania Stowarzysze-
nie „Dolina Wełny” w okresie programowania 2014 - 2020.

Uchwała tą Rada zadeklarowała wolę kontynuacji przez Gminę Skoki 
członkostwa w Lokalnej Grupie Działania Stowarzyszenie „Dolina 
Wełny”  w okresie realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
planowanego na lata 2014 - 2020. 

9. Uchwałę NR VI/23/2015 w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości położonych w Sławie Wielkopolskiej – obręb geodezyjny 
Szczodrochowo przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe jed-
norodzinne.

W/w uchwałą Rada przeznaczyła do sprzedaży w drodze przetargu 
14 działek komunalnych przeznaczonych po budownictwo mieszka-
niowe jednorodzinne. Działki te powstały w rezultacie częściowego 
podziału geodezyjnego terenów budowlanych- działek nr 64/ 17 i 64/ 
19, położonych  w Sławie Wielkopolskiej . 

10. Uchwałę NR VI/24/2015 w sprawie: wyrażenia zgody na oddanie 
w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na okres dłuższy niż trzy lata 
części działki nr 130 położonej w Skokach.

Uchwałą tą Rada wyraziła zgodę na wydzierżawienie Kurkowemu 
Bractwu Strzeleckiemu w Skokach na okres dłuższy niż trzy lata gruntu 
o powierzchni około 0,0264 ha przyległego do już dzierżawionego przez 

26 lutego 2015 roku odbyła się zwołana w trybie nadzwyczajnym 
na podstawie art.20 ust.1 pkt. 3 ustawy o samorządzie gminnym oraz 
$ 23 pkt. 5 rozdz. V Statutu Gminy, na wniosek Burmistrza - V sesja 
Rady Miejskiej

Sesji przewodniczył radny Zbigniew Kujawa, a rolę sekretarza obrad 
pełnił radny Paweł Grabiński

W rezultacie prowadzonych obrad Rada podjęła:
Uchwałę Nr V/ 14 / 2015 w sprawie upoważnienia do złożenia wnio-

sku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. 
„Przebudowa boiska sportowego na Stadionie Miejskim w Skokach”.

Uchwałą tą Rada upoważniła Burmistrza do przyjęcia do realizacji 
oraz do złożenia wniosku do Ministerstwa Sportu i Turystyki na dofi-
nansowanie zadania pn. „Przebudowa boiska sportowego na Stadionie 
Miejskim w Skokach.” Całkowity koszt zadania, w ramach którego 
planuje się rozebranie obecnej płyty betonowej i wykonanie w to miej-
sce nawierzchni tartanowej, przez co powstanie boisko do treningów, 
wynosi około 925.000 zł, a kwota dofinansowania około 451.000zł. 

VI SESJA RADY MIEJSKIEJ
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Bractwo od Gminy gruntu przy ul. Parkowej o powierzchni około 0,1500 
ha, na którym Bractwo wybudowało strzelnicę sportową.

11. Uchwałę NR VI/25/2015 w spawie planu pracy Rady Miejskiej 
Gminy Skoki na 2015 r.

W/w uchwałą Rada uchwaliła swój plan pracy na 2015. Plan ten jest 
planem ramowym i otwartym, co oznacza że w każdej chwili będzie 
on mógł być poszerzony o zagadnienia jakie wyłonią się w trakcie 
działalności Rady. 

12. Uchwałę NR VI/26/2015 w sprawie: zatwierdzenia planów pracy 
Komisji Rady Miejskiej Gminy Skoki na 2015 r.

Uchwałą tą Rada zatwierdziła plany pracy swych 4 Komisji stałych, 
które staną się podstawą ich pracy w roku 2015.

Rada, tak jak na każdej sesji, przyjęła do wiadomości: Sprawozda-
nia Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym i z realizacji  
uchwał Rady oraz dodatkowo: Sprawozdanie z działalności Komisji 
Rewizyjnej za 2014 rok i Sprawozdanie za 2014 z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawo-
dowego w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Skoki. 

W trakcie wolnych wniosków Sołtys Jabłkowa Mirosława Kucner 
poruszyła problem opieki nad zwierzętami i Rada postanowiła by 
w Wiadomościach Skockich poinformować mieszkańców do kogo 
zgłaszać zauważone na drogach ranne psy i koty oraz zwierzęta łowne.

Wszystkie podjęte uchwały wraz z protokołami z sesji Rady znajdują 
się do wglądu w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach na stanowisku ds. 
Rady i jej organów /pokój nr 8 /oraz w Internecie w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Gminy na stronie http://skoki.nowoczesnagmina.pl

Edmund Lubawy

Stowarzyszenie Metropolia Poznań realizuje projekt: „Koncepcja 
kierunków rozwoju przestrzennego Metropolii Poznań – podej-
ście zintegrowane”.

Działaniami w projekcie objęty jest obszar Powiatu Poznańskie-
go, miasta Poznań, oraz gmin: Skoki, Szamotuły, Oborniki i Śrem. 

Głównym celem projektu jest opracowanie spójnej i promującej 
zintegrowane podejście do rozwiązywania problemów rozwojowych, 
koncepcji kierunków rozwoju przestrzennego metropolii oraz 
opracowanie zasad wdrażania ustaleń koncepcji do dokumentów 
planistycznych gmin.

Dodatkowo tworzona jest baza informacji przestrzennej dla 
całego obszaru Metropolii Poznań, gdzie miejscowe plany zago-
spodarowania przestrzennego wszystkich gmin będą zagregowane 
w jednym miejscu.

Stowarzyszenie chce w ramach projektu oraz po jego zakończeniu 
kontynuować pionierskie w skali kraju działania na rzecz współpracy 
metropolitalnej w zakresie planowania przestrzennego.

Dnia 27 marca 2015. /piątek/ zapraszamy do udziału w \ konsul-
tacjach w Gminie Skoki.

Spotkanie potrwa ok. 1h. Stowarzyszenie będą reprezentować 
m.in.: Maciej Musiał – dyrektor Biura Stowarzyszenia Metropolia 
Poznań i prof. Tomasz Kaczmarek – dyrektor Centrum Badań 
Metropolitalnych UAM w Poznaniu. Konsultacje rozpoczną się 
o godz. 13.00 w sali Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Skokach, 
ul. Rogozińska 1B.

Zapraszamy na stronę projektu: www.planowanie.metropoliapo-
znan.pl, gdzie dostępny jest projekt dokumentu przygotowywany na 
zlecenie Stowarzyszenia.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych!

Konsultacje społeczne dotyczące 
koncepcji kierunków rozwoju przestrzennego 

MEtRopoLII poZNAń

OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
NIEOGRANICZONYM

O WARTOŚCI SZACUNKOWEJ ZAMÓWIENIA 
POWYŻEJ 30.000 EURO 

A PONIŻEJ 5.186.000 EURO 
1. Nazwa i adres Zamawiającego: Gmina Skoki
2. Tryb zamówienia: Przetarg nieograniczony
3. Adres strony internetowej, na której zamieszczona będzie 
specyfikacja istotnych warunków zamówienia: http://skoki.
nowoczesnagmina.pl   

4. Przedmiot zamówienia oraz wielkość i zakres zamówienia 
oraz informacja o możliwości składania ofert częściowych: 

I. Przedmiotem zamówienia jest przebudowa dróg 
gminnych na terenie m. Skoki tj.:

a. Zadanie nr I - ul. Ogrodowa,
b. Zadanie nr II - ul. Wodna i Piaskowa,
c. Zadanie nr II – Wyjazd z ciągu pieszo jezdnego 
bocznej uliczki na drogę wojewódzką nr 196 w Skokach 
(targowiska),

polegająca na wykonaniu nawierzchni ulic z kostki betonowej. 

Zakres robót obejmuje w szczególności:
Zadanie nr I – ul. Ogrodowa przebudowa istniejącej 
nawierzchni drogi gminnej gruntowej na długości 84m i 
szerokości od 5 do 12m, polegająca na budowie nawierzchni 
drogi z kostki betonowej wraz z odwodnieniem, w tym między 
innymi:
• budowa odwodnienia drogi kanalizacją deszczową z rur PVC 

SN8 o średnicy 300mm długości 54 m, 
• budowa nawierzchni jezdni z kostki betonowej grubości 8 cm 

koloru szarego typu „dwuteownik” na pow. 622m2,
Zadanie nr II – ul. Wodna i Piaskowa przebudowa istniejącej 
nawierzchni drogi gminnej gruntowej o łącznej długości 
211,7m, polegającą na budowie nawierzchni drogi z kostki 
betonowej i płyt betonowych IOMB, w tym między innymi:
• budowa nawierzchni jezdni, i zjazdów z kostki betonowej grubości 
8 cm koloru szarego i grafitowego typu „dwuteownik” o łącznej 
pow. 857,47 m2,
• budowa nawierzchni chodników z kostki betonowej grubości 6 
cm koloru czerwonego typu „cegiełka” na pow. 134,9 m2,
• budowa nawierzchni jezdni z płyt betonowych ażurowych IOMB 
o wymiarach 40x60x10 na pow. 114m2,
Zadanie nr III – wyjazd z ciągu pieszo - jezdnego bocznej 
uliczki na drogę wojewódzką nr 196 w Skokach (targowiska) 
polegający na budowie nawierzchni drogi kostki betonowej 
na długości 88m wraz z częściowym odwodnieniem, w tym 
między innymi:

•	 budowa odwodnienia drogi kanalizacją deszczową z rur 
PVC SN8 o średnicy 200mm długości 30 m, 

•	 budowa nawierzchni jezdni, parkingów i zjazdów z 
kostki betonowej grubości 8 cm koloru szarego typu 
„dwuteownik” o łącznej pow. 756,77m2,

•	 budowa nawierzchni chodników z kostki betonowej 
grubości 6 cm koloru czerwonego typu „cegiełka” na 
pow. 163,96m2,

6.Termin wykonania zamówienia do15.06.2015
7. Informacja na temat wniesienia wadium: Zamawiający 
wymaga wniesienia wadium przetargowego w wysokości 
18.000zł. 

8. Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: Cena oferty 95%, 
Gwarancja 5%,

9. Miejsce i termin składania ofert: Sekretariat Urzędu – pokój 
nr 13 do dnia 26.03.2015 do godz. 1200 

10. Termin otwarcia ofert 26.03.2015 o godz. 12:15. 
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NAUKA płYWANIA
W dniu 13 marca 2015 r. rusza III edycja projektu powszechnej  

nauki pływania „ Umiem pływać” 2015. Tym razem programem objęci 
zostaną wszyscy uczniowie klas II i jednej klasy I Szkoły Podstawowej 
im. Adama Mickiewicza, ogółem 91 uczniów. 

W ramach projektu każdy uczeń ma zapewnione bezpłatnie : 20 
godzin lekcyjnych nauki pływania z instruktorem, przejazd i ubezpie-
czenie,  a także opiekę wychowawczą podczas dojazdu na pływalnię 
oraz w drodze powrotnej. 

Projekt jest finansowany w 50 % z budżetu Gminy Skoki, natomiast 
pozostała kwota została pozyskana ze środków Funduszu Zajęć Spor-
towych dla uczniów w ramach dotacji Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Koszt projektu na jednego ucznia to 300 zł.

Beata Nowak-Szmyra 

NoWE NAZWY ULIc W GMINIE SKoKI
W ostatnich trzech latach przybyło kilkanaście nowych nazw ulic na 

terenie Gminy Skoki, co związane jest głownie z rozwojem osadnictwa 
na nowych terenach.  

2013, to nowe nazwy ulic w części miejscowości Sława Wielkopolska. 
Ulice nadano na nowozamieszałych terenach starej części miejscowości, 
między boiskiem sportowym a torami, i tak powstały tam: ul. Lniana, 
ul. Bawełniana, ul. Słomiana i ul. Włókiennicza. Nazwy ulic zyskał 
także obszar z drugiej strony drogi wojewódzkiej za stacją paliw. Nowe 
budynki będą powstawać przy ulicach: ul. Fioletowej, ul. Niebieskiej, 
ul. Zielonej i ul. Żółtej. 

W 2014 swoje nazwy dostały także ulice w Potrzanowie za obec-
nym Niepublicznym Przedszkolem, tematycznie nawiązując do niego 
w swych nazwach: ul. Bajkowa, ul. Sezamkowa i ul. Leśnych Skrzatów. 
Nowe ulice pojawiły się także w Skokach w rejonie ul. Antoniewskiej 
i ul. Tadeusza Kościuszki o smacznie brzmiących nazwach: ul. Mali-
nowa, ul. Brzoskwiniowa, ul. Czereśniowa i ul. Wiśniowa. 

W tym roku na ostatniej sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki podjęto 
uchwałę o nadaniu nazw ulic w części miejscowości Pawłowo Skockie, 
tj. na nowopowstałych działkach budowlanych przy alei pomnikowych 
lip w kierunku na Stawiany: ul. Aleja Lipowa i ul. Miodowa. 

Karolina Stefaniak

RoZpocZęto pRAcE REMoNtoWE 
NA DRoGAch GMINNYch

Słoneczna aura panująca w ostatnich dniach lutego i na początku 
marca br pozwoliła Gminie Skoki wykonać remont cząstkowy na-
wierzchni bitumicznych dróg gminnych. Usługę świadczyło Przed-
siębiorstwo Budowlano – Drogowe z siedzibą w Roszkowie, które 

zostało wybrane w wyniku udzielonego zapytania ofertowego. Koszt 
remontu 1m2 nawierzchni bitumicznej drogi został wyceniony na kwotę 
43,05zł. Remontem objęto drogi gminne na terenie miasta Skoki oraz 
w miejscowościach: Rościnno, Grzybowo, Grzybowice, Potrzanowo, 
Budziszewice, Roszkowo, Raczkowo, Kakulin i Szczodrochowo.

Równolegle Firma SĘK- TRANS z siedzibą w Skokach uzupełniała 
kruszywem z recyklingu ubytki na drogach gminnych gruntowych. 
Prace remontowe rozpoczęto na fragmentach dróg w mieście Skoki 
na ulicy Rakojedzkiej, Dworcowej i Falistej oraz na terenach wiejskich 
w Grzybowicach, Kakulinie, Szczodrochowie, Bliżycach, Potrzanowie 
i Łosińcu.

Jeżeli warunki atmosferyczne będą sprzyjające (odpowiednia wilgot-
ności gruntu) w miesiącu marcu br. planowane jest rozpoczęcie prac 
związanych z równaniem i wałowaniem dróg gminnych gruntowych.   

Adam Zdanowski

OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
NIEOGRANICZONYM

O WARTOŚCI SZACUNKOWEJ ZAMÓWIENIA 
POWYŻEJ 30.000 EURO A PONIŻEJ 

5.186.000 EURO 
1.Nazwa i adres Zamawiającego: Gmina Skoki
2.Tryb zamówienia: Przetarg nieograniczony ,
3. Adres strony internetowej, na której zamieszczona będzie 

specyfikacja istotnych warunków Zamówienia: http://skoki.
nowoczesnagmina.pl

4. Przedmiot zamówienia oraz wielkość i zakres zamówienia  oraz 
informacja o możliwości składania ofert częściowych:

4.1 Przebudowa drogi gminnej w Jabłkowie – I etap polegająca 
na budowie nawierzchni bitumicznej grubości 4+4cm na 
istniejącej podbudowie drogi o długości 1004m i szerokości od 
4,5 do 6 m wykonanej z kamienia łamanego stabilizowanego 
mechanicznie w 2014 Zakres robót obejmuje w szczególności:

• wyrównanie istniejącej podbudowy drogi kruszywem łamanym 
twardym grubości 5 cm po zagęszczeniu na pow. 5.881m2,

• budowa nawierzchni drogi z mieszanek mineralno – bitumicznych 
grysowych- warstwa wiążąca asfaltowa - 4 cm grubości po 
zagęszczeniu na pow. 5.528m2,

• budowa nawierzchni drogi z mieszanek mineralno – bitumicznych 
grysowych- warstwa ścieralna asfaltowa - 4 cm grubości po 
zagęszczeniu na pow. 5.386m2,

5. Informacja na temat wniesienia wadium: Zamawiający wymaga 
wniesienia wadium przetargowego w wysokości  9.000zł.  

6. Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: Cena oferty 95%, 
Gwarancja 5%,

7. Miejsce i termin składania ofert: Sekretariat Urzędu – pokój 
nr 13 do dnia 02.04.2015 do godz. 1200

8. Miejsce i termin otwarcia ofert: Urząd Miasta i Gminy Skoki – 
sala byłej Biblioteki – dnia 02.04.2015 do godz. 1215

UWAGA!
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki informuje, że od kwietnia 2015 

roku zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi będą przekazywane do Naczelnika Urzędu Skarbowego, 
właściwego według miejsca zamieszkania osoby zobowiązanej.

Zaległości będą dochodzone przez organ egzekucyjny w sposób 
przymusowy, przy zastosowaniu środków egzekucyjnych (np. zajęcie 
rachunku bankowego, zajęcie wynagrodzenia za pracę, egzekucja 
z ruchomości) przewidzianych w ustawie o postępowaniu egzekucyj-
nym w administracji, co spowoduje dodatkowe obciążenie dłużnika 
kosztami egzekucyjnymi.



7

OGŁOSZENIE O PRZETARGACH
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki

ul. Ciastowicza 11, 62-085 Skoki, tel. (61) 8925-801, fax (61) 8925-803

ogłasza II przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż działek budowlanych przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne położonych 

w Skokach w rejonie ulicy Antoniewskiej i ulicy Kościuszki
1) Oznaczenie nieruchomości

L.p. Numer 
działki

Numer księgi 
wieczystej

Powierzchnia 
działki

Cena wywoławcza
(brutto)

Wysokość i termin wpłaty 
wadium

Miejsce i termin przetargu

1. 858/47 PO1B/00057904/1 0,1406 ha 66 543,00 zł 7 000,00 zł
do 17.04.2015 r. 20.04.2015 r. (poniedziałek) o godz. 1000

2. 858/48 PO1B/00057904/1 0,1187 ha 58 425,00 zł 6 000,00 zł
do 17.04.2015 r. 20.04.2015 r. (poniedziałek) o godz. 1030

3. 858/49 PO1B/00057904/1 0,1198 ha 59 040,00 zł 6 000,00 zł
do 17.04.2015 r. 20.04.2015 r. (poniedziałek o godz. 1100

2) Opis nieruchomości i jego przeznaczenie
Dla terenu, na którym położone są działki opracowany został „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w części Miasta Skoki – rejon ul. Antoniewskiej i 
ul. Kościuszki” zatwierdzony Uchwałą Nr X/76/2011 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 27.10.2011r. Wymieniony plan ustala warunki zabudowy i zagospodarowania 
terenu, dla którego został opracowany w zakresie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy mieszkaniowo-usługowej. Działki przeznaczona są 
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

3) Warunki zabudowy:
a) lokalizacja budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z urządzeniami towarzyszącymi wg obowiązujących i nieprzekraczalnych linii zabudowy, określonych 

na rysunku planu : nie mniej niż 5,0 m
b) forma zabudowy: wolnostojąca z dachami stromymi, możliwość lokalizacji garaży wolnostojących,
c) maksymalna ilość kondygnacji: do 2 kondygnacji nadziemnych w tym poddasze z dopuszczeniem(w zależności od warunków gruntowo-wodnych) 1 

kondygnacji podziemnej,
d) maksymalna wysokość budynku do kalenicy - 9,00 m,
e) kąt nachylenia głównych połaci dachowych od 350 do 450,
f) maksymalna wysokość garażu wolnostojącego: 4,50 m,
g) kolorystyka budynku:  pokrycie dachówką lub materiałem dachówko-podobnym o barwie czerwono-brązowej, czerwono-pomarańczowej, brązowej lub 

czarnej, ściany zewnętrzne w kolorach pastelowych, zakaz stosowania jako materiałów  wykończeniowych plastykowych listew elewacyjnych typu „siding”.
h) zakaz lokalizacji w pasie 12 m od granicy lasu obiektów budowlanych

4) Wadium należy wnieść w pieniądzu na konto Gminy Skoki do dnia 17 kwietnia 2015 r. (piątek).
Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na wskazany rachunek bankowy. Dowód wpłacenia wadium winien wskazywać jednoznacznie 

wpłacającego, który będzie uprawnionego do udziału w przetargu. Numer konta: 58 9065 0006 0040 0400 0185 0022 Banku Spółdzielczy w Gnieźnie-O/Skoki  
5) Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11 na piętrze nieczynnej biblioteki w dniu 20 kwietnia 2015 r. od godz.1000 do 

godz.1100 (poniedziałek)  – 3 działki
6) Informacja o skutkach uchylenia się od zawarcia notarialnej umowy sprzedaży

W razie uchylenia się uczestnika przetargu, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprzedaży wpłacone wadium ulega przepadkowi
7) Uwagi:

a) w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w terminie podanym w ogłoszeniu o przetargu,
b) ogłaszający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu do publicznej 

wiadomości a także przyczynę odwołania przetargu,
c) teren działek nie jest uzbrojony,
d) szczegółowych informacji o przetargu udziela Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach - pokój nr 2 tel. (61) 8925-

814 lub 815.
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StRUKtURA DEMoGRAfIcZNA LUDNoścI
Na dzień 31 grudnia 2014 w Mieście i Gminie Skoki zamieszkiwało 

9285 osób, w tym 9115 zameldowanych na pobyt stały oraz 170 zamel-
dowanych na pobyt czasowy. 

Spośród ogółu mieszkańców, 4161 osób zamieszkiwało w mieście, 
a 5124 na terenie wiejskim. 4655 spośród nas stanowiły kobiety, a 4630 
mężczyźni. 

Dla porównania, w dniu 31.12.2013. w Mieście i Gminie Skoki 
zamieszkiwało łącznie 9 266 osób, w tym 9 091 stanowiły osoby zamel-
dowane na pobyt stały, a  175 osoby zameldowane na pobyt czasowy. 

W roku 2014 nasi mieszkańcy zawarli 90 związków małżeńskich. 
Urodziło się 99 młodych Skoczan, w tym 43 dziewczynki i 56 chłopców. 
Zmarło 75 spośród nas, w tym  33 kobiety i 42 mężczyzn.

Według danych Powiatowego Urzędu Pracy na dzień 31.12.2014 
487 osoby spośród naszych mieszkańców pozostawały zarejestrowane 
jako poszukujący pracy, w tym 374 osoby bez prawa do zasiłku. Rok 
wcześniej, tj. 31.12.2013 liczby te wynosiły odpowiednio 626 i 501

ośWIAtA I WYchoWANIE
W dniu 31.12.2014 do przedszkoli na terenie Gminy uczęszczało 

łącznie 344 dzieci. Spośród nich: 175 dzieci korzystało z Przedszkola 
Samorządowego im. Kubusia Puchatka w Skokach. Równocześnie 
77 dzieci uczęszczało do Niepublicznego Przedszkola Artystyczne-
go w Potrzanowie, a 92 dzieci objętych było edukacją przedszkolną 
w Przedszkolu Publicznym „Tęczowa Łąka” w Jabłkowie z filiami 
w Łosińcu i w Rejowcu.

Rok wcześniej, tj. 31.12.2013 łączna liczba dzieci objętych nauką 
przedszkolną wynosiła 370, spośród których do Przedszkola Samorzą-
dowego w Skokach uczęszczało 188, do Przedszkola w Potrzanowie 68 
i do Przedszkola w Jabłkowie 114.

Obowiązkiem szkolnym na poziomie szkoły podstawowej objętych 
było łącznie 697 uczniów, z czego 504 uczniów uczęszczało do Szkoły 
Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skokach, a 193 uczniów po-
bierało naukę w Szkole Podstawowej w Jabłkowie z filiami w Lechlinie, 
Pawłowie Skockim i Rejowcu, dla której organem prowadzącym jest 
Stowarzyszenie Edukacyjne „ Tęcza”. 

Do Gimnazjum Nr 1 im. Polskich Olimpijczyków w Skokach uczęsz-
czało 298 uczniów.

Dla porównania podajemy, że w dniu 31.12.2013 mieliśmy łącznie 
911 uczniów, w tym 619 uczęszczających do szkół podstawowych, 
z czego 451 do Szkoły im. Adama Mickiewicza w Skokach oraz 168 do 
Szkoły Stowarzyszenia w Jabłkowie. 292 uczniów stanowili uczniowie 
Gimnazjum w Skokach.

poMoc SpołEcZNA
W 2014 Ośrodek Pomocy Społecznej w Skokach na realizację zadań 

wynikających z ustawy o pomocy społecznej wypłacił kwotę 808.743 
zł, z tego na:
• zasiłki stałe dla 40 osób – 173.784  zł
• zasiłki okresowe dla 59 osób – 91.878 zł
• zasiłki celowe dla 309 osób – 174.533 zł
• opłatę za usługi opiekuńcze dla 33 osób - 183.288 zł
• opłatę za pobyt w Domach Pomocy Społecznej dla 14 osób - 374.200 

zł
Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnił dla 357 dzieci dożywianie 

w placówkach oświatowych.

Na realizację świadczeń rodzinnych Ośrodek Pomoc Społecznej 
wypłacił kwotę 3.522.484 zł, z tego na:
• zasiłki rodzinne wraz z dodatkami do zasiłków rodzinnych - 1.493.723 

zł
• zasiłki pielęgnacyjne dla 304 osób - 557.991 zł
• świadczenia pielęgnacyjne dla 39 osób – 366.424 zł
• jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka dla 87osób – 

87.000 zł
Na wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego w roku 2014 

wydatkowano kwotę 468.456 zł.
Łączna suma wypłaconych w roku 2014 dodatków mieszkaniowych 

dla 61 uprawnionych rodzin wyniosła 144.751 zł.

KULtURA
Biblioteka Miasta i Gminy w Skokach na dzień 31.12.2014 posiadała 

600 sztuk materiałów audiowizualnych i 22.618 woluminów, z czego 
1.151 egzemplarzy za sumę 22,573 zł zakupiono w 2014. Na dzień 
31.12.2014. w Bibliotece zapisanych było 1108 czytelników, a liczba 
wypożyczonych w 2014 książek wyniosła 14.979 egz. W czytelni sko-
rzystano z 618 pozycji.

BEZpIEcZEńStWo 
I ochRoNA pRZEcIWpożARoWA

Według danych Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Wągrowcu w 2014 na terenie Miasta i Gminy Skoki odnotowano 84 
zdarzenia wymagające interwencji Straży Pożarnych. Na sumę tych 
zdarzeń składało się 30. pożarów i 50 miejscowych zagrożeń, w tym 
wyjazdów związanych z wypadkami drogowymi i z usuwaniem skutków 
huraganów – 4 wyjazdy spowodowane zostały fałszywymi alarmami. 

W 2013 liczba interwencji OSP wynosiła 80, w tym 15 stanowiły 
wyjazdy do likwidacji pożarów, 63 do likwidacji miejscowych zagrożeń, 
w tym do likwidacji pożarów i do usuwania skutków huraganów. 2 
wyjazdy zostały spowodowane fałszywymi alarmami. 

BUDoWNIctWo
W 2014 inwestorzy podejmujący na terenie Gminy budowę nowych 

i rozbudowę istniejących obiektów (budynków i budowli) uzyskali 
łącznie 152 pozwoleń na budowę, spośród których 41 dotyczyło budowy 
nowych, 9 rozbudowy istniejących budynków mieszkalnych, a 33 wy-
konania wewnętrznych instalacji gazowych w istniejących budynkach 
mieszkalnych. 

W analogicznym okresie oddano do użytku 66 obiektów, w tym 44 
budynki mieszkalne, 10 budynków letniskowych i 12 innych obiektów.

BUDżEt GMINY
Budżet Miasta i Gminy Skoki na 2014 w chwili uchwalenia wynosił 

32.938.444 zł po stronie dochodów i 33.538.510 zł po stronie wydatków.
W rezultacie zmian i korekt wprowadzonych przez Radę Miejską 

w ciągu roku, na dzień 31.12.2014 ostatecznie plan dochodów budżetu 
wynosił 34.056.465,56 zł a plan wydatków 35.355.245,56 zł. 

Jego faktyczne wykonanie wyniosło 33.682.530,19 zł, po stronie 
dochodów i 33.140.959,70 zł po stronie wydatków.

Budżet na 2015 zgodnie z uchwałą budżetową Rady Miejskiej wynosi 
34.685.989 zł po stronie dochodów i 35.456.231 zł po stronie wydatków.

E. Lubawy

MIASto I GMINA SKoKI 
W StAtYStYcE 
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W tym miejscu kilka słów poświęcamy uroczystości, która miała 
miejsce 7 marca w Świetlicy w Potrzanowie, a którą jak każdego roku 
zorganizowało Koło Gospodyń Wiejskich wraz z Radą Sołecką.  

Wieczorna uroczystość zgromadziła nie tylko potrzanowskie „Bo-
haterki Dnia”, ale i ich koleżanki i przyjaciółki z  innych miejscowości, 
w tym ze Skoków. Wśród gości nie zabrakło gospodarzy Gminy: Bur-
mistrza Tadeusza Kłosa, Przewodniczącego Rady Miejskiej Zbigniewa 
Kujawy i Sekretarza Gminy Blanki Gaździak i „od wieków” związanego 
z Potrzanowem Ireneusza Beltra. Rolę gospodarzy pełnili radny Sta-
nisław Janecko, Sołtys Rafał Nowak i Przewodniczący Koła Gospodyń 
Wiejskich Stanisław Kaczmarek.

Jak zawsze w Potrzanowie, było miło, wesoło, gwarnie, sympatycznie 
i smacznie. I to zarówno za sprawą organizatorów – gospodarzy, jak 
i gości. Po serdecznych powitaniach i życzeniach, „by życzliwość i miły 
nastrój, którym obdarowywane są Panie w Dniu Ich Święta towarzyszył 
Im w życiu codziennym”, wszystkie uczestniczki wieczoru obdarowane 
zostały zwiastunem wiosny - pięknym tulipanem.

W ramach strawy dla ducha tym razem członkowie Koła Gospodyń- 
Przewodniczący Stanisław Kaczmarek oraz Panie: Danuta Janecko, 
Anna Kaczmarek, Aneta Nowak, Lucyna Nowicka i Agata Wojtasik 
zaprezentowali wiązankę gagów i skeczy, które nie ustępowały prezen-
tacjom profesjonalnych kabareciarzy.

Nie zabrakło też niespodzianek miłych da podniebienia, a więc lamp-
ki szampana i toastu „Za Zdrowie Pań”, ufundowanego przez radnego 
Stanisława Janecko okolicznościowego tortu i smacznych potraw, które 
tym razem wcielając się w rolę kelnerów, do stołów z wdziękiem podali 
Panowie: Rafał Nowak, Krzesimir Kaczmarek, Mirosław Białachowski 
i Zbigniew Madziarz.   

Oficjalną część uroczystości w Potrzanowie zakończył Koncert 
Kapeli „Retro Bęc” z Ryczywołu, której obecność wielu uczestników 
wykorzystało „by odświeżyć swe umiejętności taneczne”.

Edmund Lubawy

W sobotę 7 marca w sali Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej zebrały 
się Panie należące do sołectwa w Lechlinie aby obchodzić swoje święto. 
Życzenia złożone przez radę sołecką oraz radnego powiatu Grzegorza 
Owczarzaka dla Pań poprzedził wspólnie odśpiewany ,,sto lat”. Na-
stępnie Panie zostały obdarowane tulipanami i pysznym tortem oraz 
lampką wina. Śpiewno piosenki biesiadne, a nawet wykonano kankana, 
w którym dla pani za najwspanialszy szpagat była butelka szampana. 
Odważne lechlinianki wzięły udział w karaoke. Bawiono się do późnych 
godzin nocnych śpiewając, opowiadając kawały i kosztując słodkości. 
Za pomoc i sponsoring dziękujemy Monice Bielawskiej z Wągrowca 
oraz Janowi Dziurce ze Skoków.

Paweł Grabiński W niedzielne popołudnie, 8 marca w Bliżycach odbyła się sympatycz-
na uroczystość z okazji Dnia Kobiet. Spotkanie zorganizował sołtys wsi 
Pan Wacław Błażejewski, który został przywitany gromkimi brawami. 
Zaproszeni przez sołtysa uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Jabłkowie 
przygotowali dla pań niespodziankę w postaci występu teatralnego. 
Repertuar nawiązywał tematycznie do Dnia Kobiet. Punktem kul-
minacyjnym okazał się występ sołtysa, który złożył Paniom życzenia 
oraz wręczył kwiatek. Po ponad godzinnym spotkaniu, wspólnej kawie 
i słodkościach, Panie w doskonałych nastrojach udały się do domów.

Mamy nadzieję, że każda z przybyłych na tę uroczystość kobiet, 
poczuła się doceniona i z zadowoleniem będzie wspominać te wspa-
niałe chwile.

Rada sołecka Bliżyc

Ale nie tylko, skockie Koncerty już od 9 lat przyciągają Panie i to-
warzyszących Im Panów z całego powiatu, a nawet spoza jego granic. 
I chwała za to ich organizatorom. Relację z Koncertu zamieszczamy 
w artykule „Koncert nie tylko dla Pań”.

Przy tej okazji nieśmiało sygnalizujemy o innych uroczysto-
ściach z okazji Dnia Kobiet zorganizowanych przez same Panie 
i współdziałających z nimi Panów, które odbyły się na terenie 
naszej Gminy. 

Koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskiego z udziałem solistów, zorganizowany przez Bibliotekę Gminną w niedzielę 
8 Marca z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet, był bezsprzecznie największą i najatrakcyjniejszą uroczystością na terenie 
Gminy Skoki dedykowaną Naszym Paniom.

W potRZANoWIE

W LEchLINIE W BLIżYcAch
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WIDOWISKO 
pT.: „pOrA DOBrEJ NOCY” 

W skockiej hali, 7 marca, zebrali się rodzice, rodzeństwo, dziad-
kowie i przyjaciele GAS. Przybyli na zaproszenie swoich pociech, aby 
podziwiać je w wyjątkowym spektaklu o kołysankach. Dzieci z Grupy 
Artystycznej Skoczki wprowadziły w klimat najpiękniejszych utulanek 
poprzez śpiew, taniec i efekty specjalne. Całość uatrakcyjniła wspaniała 
scenografia wykonana własnoręcznie przez opiekunów Grupy. Gra-

tulujemy Instruktorom i Wykonawcom. Było przepięknie. Życzymy 
kolorowych snów każdej nocy. Dzięki GAS mogliśmy przypomnieć 
sobie śpiewane od pokoleń najpiękniejsze piosenki na dobranoc. 

Elżbieta Skrzypczak
Biblioteka Publiczna MiG Skoki

Tegoroczne „Ferie z Biblioteką” cieszyły się bardzo dużym zainte-
resowaniem. Wzięło w nich udział aż 115 dzieci. 

Były one podzielone na dwie grupy wiekowe: 4-6 letnie oraz mające 
7 i więcej lat. W poniedziałki, 16 i 23 lutego, młodsze dzieci odwiedzili 
policjanci z Wągrowca. Przedstawili oni maluchom jak należy zacho-

wywać się bezpiecznie w czasie ferii. Po ich wizycie, ciekawie o lesie 
opowiadali leśnicy z Nadleśnictwa Łopuchówko. W kolejnych dniach 
„Bibliomaluchy” poszły z wizytą do skockich wędkarzy z Polskiego 
Związku Wędkarskiego. Dzieci z ochotą słuchały opowieści i dumne 
były ze swoich pierwszych, samodzielnych połowów. W środę, zostały 
zaproszone przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Potrzanowie. 

fERIE Z BIBLIotEKĄ

Wszyscy razem wycinali i kleili piękne wiosenne kwiaty i laurki dla 
ukochanych pań, mam, babć, tatusiów, braci, sióstr i… Dzieci odwie-
dziły również Braci z Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Skokach, 
gdzie wysłuchały opowieści o kurkowych tradycjach, o strzelaniach, 
obejrzały strzelnicę i armatę. Na zakończenie tygodnia maluchy 
zawitały do skockich strażaków. Natomiast dzieci z grup starszych 
wybrały się na kręgle oraz zahaczyły o nieodłączny punkt wycieczek 
do Poznania – McDonald’s. Zwiedziły dwa lotniska: Poznań-Ławica 
oraz wojskowe w Krzesinach. Poznały także tradycję wypieku rogali 
świętomarcińskich, samodzielnie wyrabiały ciasto według pilnie 
strzeżonej receptury. Odwiedziły hutę szkła w Ujściu, gdzie mogły 
zobaczyć wszystkie etapy produkcji butelek. W kolejnym dniu na 
osłodę, własnoręcznie wykonały kolorowe lizaki w Karmelkowie. Na 
zakończenie ferii w naszej Bibliotece zrobiło się czarodziejsko dzięki 
pokazom chemicznym. Dzieci spróbowały kuchni molekularnej, czyli 
zamrożonej bitej śmietany i biszkoptów. Było bardzo widowiskowo!

Dziękujemy wszystkim uczestnikom ferii za wspólnie spędzony czas. 
Mamy nadzieję – do zobaczenia za rok!

Anna Maciąg
Biblioteka Publiczna MiG Skoki

Dzieci spędzające „Ferie z Biblioteką,” w trakcie bogatego programu 
zajęć odwiedziły między  innymi siedziby Koła nr 120 Polskiego Związ-
ku Wędkarskiego i Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Skokach. Spo-
tykając się, zarówno z „Wędkarzami”, jak i z „Kurkami” i zwiedzając ich 

siedziby młodzi Skoczanie interesowali się wszystkimi zgromadzonymi 
w ich siedzibach eksponatami, a więc trofeami w postaci szczególnie 
licznych pucharów i tarcz upamiętniających zwycięstwa ich członków  
w dziesiątkach  zawodów i turniejów. Interesowali się też wszystkim 
co skupia, zarówno jednych, jak i drugich do wspólnego działania i co 

UcZEStNIcY fERII Z BIBLIotEKĄ 
U „WęDKARZY” 

I BRAcI KURKoWYch”

Dokończenie na str. 10
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W bieżącym roku ferie zimowe w świetlicach w Potrzanowie, Rościnnie, 
Skokach i Pawłowie Skockim obfitowały w różne atrakcje. Każda świetlica 
pracowała według swojego planu. Obok zajęć profilaktycznych prowadzone 
były zajęcia sportowe, plastyczne, kulinarne oraz organizowano turnieje, 
konkursy, warsztaty.

W Potrzanowie odbyło się spotkanie integracyjne dzieci ze świetlic ze 
Skoków, Rościnna i Potrzanowa. Jego uczestnicy uczyli się jak aktywnie, 
kreatywnie i zdrowo spędzać czas wolny oraz wzięli udział w prelekcji  

Pani Małgorzaty Wojciechowskiej, miłośniczki dalekich podróży, która 
podzieliła się z młodzieżą wrażeniami z wypraw do Ameryki Południowej 
oraz do Nepalu. Na spotkaniu z powodzeniem testowano gofrownicę 
zdobytą przez grupę teatralną z Potrzanowa na VII Gminnym Przeglądzie 
Spektakli Profilaktycznych i słuchano ciekawostek dotyczących przygoto-
wań do wypraw turystycznych i ich przebiegu. Spotkanie odbyło się zatem 
w przyjazno – słodkiej atmosferze, obficie przeplatanej slajdami z krajów 
mało dzieciom znanych.  

Młodzi ludzie ze świetlic z Rościnna oraz Skoków uczestniczyli w dwóch 
wycieczkach zorganizowanych przez Radę Sołecką Rościnna we współpracy 
z opiekunami świetlic i samorządem terytorialnym. Dnia 24 lutego udali się  
do Muzeum Regionalnego w Rogoźnie, żeby zobaczyć trzy wystawy: histo-
ryczną, etnograficzną oraz przyrodniczą. Największym zainteresowaniem 
dzieci cieszyły się  jednak zgromadzone w muzeum eksponaty ptaków i ssa-
ków. Natomiast 26 lutego wybrano się do Parku Wilczego w Stobnicy, gdzie 
można było zobaczyć z bliska prawdziwego wilka i zdobyć wiele ciekawych 
informacji  o zachowaniach  i zwyczajach tych leśnych zwierząt, a w pobli-
skim lesie podziwiać konika polskiego w typie tarpana leśnego. Nadmienić 
w tym miejscu trzeba, że stacja doświadczalna w Stobnicy prowadzona jest 
przez Katedrę Zoologii Akademii Rolniczej im. Augusta Cieszkowskiego 
w Poznaniu, której głównym celem jest edukacja dzieci i młodzieży oraz 
weryfikowanie obiegowych opinii i mitów na temat wilków.

Chętne osoby ze świetlicy w Pawłowie Skockim mogły uczestniczyć 
w wyjeździe na spektakl operowy do Teatru Wielkiego w Poznaniu, a wy-
chowankowie z Potrzanowa wzięli udział w Klubie Podróżnika i odbyli wir-
tualną wycieczkę do Londynu. Uczestniczyli też w warsztatach kulinarnych, 
podczas których testowali przepisy rodzimego Koła Gospodyń Wiejskich 
na pączki i chruściki.

Małgorzata Szpendowska–Wylegalska 

MIGAWKA 
Z fERII ZIMoWYch 

W śWIEtLIcAch

gromadzi ich pod ich sztandarami. Szczególnie dużo emocji, wywołały 
właśnie atrybuty i symbole zainteresowań członków jednego i drugiego 
Stowarzyszenia w postaci różnego rodzaju „kijów wędkarskich” i ekwi-
punku wędkarza oraz tarcz strzelniczych i broni sportowej. Gospodarze, 
w jednym i drugim przypadku starając się umilić swym gościom czas, ini-
cjowali różne formy zabawy i obdarowali ich słodyczami. Ale odpowiadali 
im też na różne, czasem bardzo rezolutne pytania. W ten sposób, młodzi 
Skoczanie dowiedzieli się o pasjach i zainteresowaniach swych  starszych 
sąsiadów i współmieszkańców, do których może w przyszłości dołączą.  

Edmund Lubawy

Dokończenie ye str. 9
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Część zimowych ferii skoccy harcerze spędzili na zimowym biwaku 
w Łopuchowie.Tradycyjnie były ogniska, bieg patrolowy, gry i zabawy 
oraz wieczorne śpiewogrania.

Na spotkaniu z ciekawymi ludźmi gościliśmy członka Wielkopolskiej 
Rady Kręgów Starszyzny i Seniorów – druha harcmistrza Marka Urba-
nowicza.

Spotkanie to nie było przypadkowe. Druh Marek, bowiem w swych 
młodzieńczych latach był silnie związany ze skockim środowiskiem 
harcerskim. Dla zebranych zaś chyba najistotniejszym było, że ponad 
30 lat temu był jednym z założycieli Skockiej 7 czyli „HYCÓW”. Na 
wieczornym spotkaniu z młodszymi członkami drużyny dzielił się infor-
macjami o zlocie Harcerstwa Polskiego z roku 1981, na którym po raz 
pierwszy zaistniała drużyna. Goszczeni byli także inni weterani: hm. An-
toni Wiśniewski i pwd. Michał Grzegorzewski, którzy także wspominali 
swe dzieje w skockiej drużynie. Można się było dowiedzieć, dlaczego 
wybrano akurat nr 7, skąd wzięła się nazwa „HYCE” i wiele innych 
historii. Wszystko to przeplatane piosenkami z dawnych i obecnych 
lat. Nie zabrakło też starych fotografii ze zlotów, i obozów. Na koniec, 
już w bardziej kameralnym gronie postanowiono założyć w Skokach 
krąg starszyzny i seniorów, a także powołać komitet obchodów 35 
rocznicy powstania „HYCÓW” i 25 lecia ich reaktywacji. A rocznice te 
przypadają na wrzesień 2016 roku. Przy tej okazji wszystkich chętnych 
druhów związanych z drużyną proszę o kontakt.

Wiele emocji dostarczył też wieczorny alarm szczególnie dla druhów 
Pawła Sierakowskiego i Jakuba Podrazy, którzy w nocnym blasku księ-
życa i palącym się ognisku złożyli przyrzeczenie harcerskie.

Drużynowy 7 SDH „HYCE” im. gen. Stanisława Sosabowskiego
hm. Andrzej Surdyk HR

Udzielenie absolutorium poprzedziło przyjęcie bez zastrzeżeń 
Sprawozdań z pracy organów statutowych  Bractwa za rok 2014, które 
przedstawili bracia: Krzysztof Jachna, z pracy Zarządu i Rady Bractwa

Skarbnik Adam Mroziński, z pracy Skarbnika i działalności finanso-
wej Stanisław Grzegorzewski, z kontroli finansowej przeprowadzonej 
przez Komisje Rewizyjną Andrzej Tatara, z działalności Sądu Hono-
rowego.

W trakcie zebrania, w związku ze zróżnicowaną kadencją poszcze-
gólnych organów statutowych wybrano: Wiceprezesa – Podstarszego 
Bractwa, którą to funkcje na lata 2015- 2019 ponownie powierzono 
Krzysztofowi Migasiewiczowi Zastępcę Sekretarza, a funkcją tą uho-
norowano Michała Rosika, którzy przed objęciem swych funkcji złożyli 
przewidziane w statucie brackim ślubowanie.

Wybór organów statutowych zakończono wyborem Komisji Rewi-
zyjnej na lata 2015 – 2017 oraz wyborem Sądu Organizacyjnego na 
lata 2015- 2019.

Po wyborze władz podjęto uchwały o przyjęciu budżetu i planu 
pracy Bractwa na 2015, a po części oficjalnej wszyscy zasiedli do 
wspólnej kolacji.

Stanisław Grzegorzewski

Harcerskie zimowisko w ŁopucHowie kurkowe BracTwo sTrzeLeckie 
poDsumowaŁo DziaŁaLNoŚĆ  

za rok 2014 i ucHwaLiŁo pLaNY Na 2015
Członkowie Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Skokach zebrani 

21 lutego na Walnym Zgromadzeniu Rocznym akceptowali działal-
ność i udzielili absolutorium Skarbnikowi oraz Zarządowi i Radzie 
Bractwa za 2014.

Husaria pod Gnieznem
Na przełomie czerwca i lipca na terenie Starego Probostwa w Murowanej 
Goślinie (okolice przystanku PKP Zielone Wzgórza) po raz kolejny odbędzie 
się widowisko historyczne. Tym razem około 10 tysięcy widzów zostanie 
przeniesionych w czasy Potopu Szwedzkiego.  

Spotkanie organizacyjne 
Do zagrania „Husarii pod Gnieznem” w reżyserii Marcina Matuszewskiego 
potrzebujemy ponad 250 aktorów. Wszystkich chętnych zapraszamy na 
spotkanie organizacyjne, które odbędzie się 7 kwietnia 2015 r. na terenie 
Starego Probostwa w Murowanej Goślinie, lub na pierwsze próby, które 
planowane są na 17/18 kwietnia 2015 r. – również na terenie Starego 
Probostwa.

Więcej informacji: tel. 516 937 701 aktorzy@dzieje.org.pl

Przeżyj historię! Weź udział w widowisku historycznym
Zapraszamy do udziału w spotkaniu organizacyjnym aktorów – wolontariuszy, którzy zagrają w widowisku historycznym pt.: „Husaria pod Gnieznem”. 
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Jak zawsze w Sali Biblioteki, jak zawsze „na pół żartem, pół serio”, 
czego symbolem tym razem były obowiązujące na wejściu swoiste 
„wejściówki” w postaci obowiązkowej części ubioru koloru czerwonego. 
Były więc czerwone bluzki, spódniczki, korale, kokardy, kamizelki, 
skarpety, krawaty i wstążeczki oraz wszystko to, co poszczególni ich 
posiadacze mogli sobie wyobrazić. Atrakcją wieczoru stało się loso-
wanie serduszek z dedykacją, po którym posiadacz każdego serduszka 
był zobowiązany odszukać i poprosić do tańca koleżankę lub kolegę 
legitymującą się identycznym serduszkiem. A że przy losowaniu nie 
było podziału na płeć, zdarzały się sytuacje komiczne, w których pan 
obtańcowywał pana. Ale, to właśnie takie sytuacje i układy były celem 
całego przedsięwzięcia. Bo przecież dobry humor i ubaw to podstawy 
dobrego zdrowia. 

Ale „emeryckie spotkanie”, to też tradycyjne życzenia dla Jubilatów. 
Tym razem bukietem kwiatów oraz słodkościami obdarowano i „Sto 
Lat” zaśpiewano dla kończącej 80 lat Pani Stanisławy Kowalskiej.

Wcześniej, bo w trakcie miesięcznego zebrania w dniu 3 lutego 
podobne życzenia z identycznej okazji złożono Pani Marii Dudek, a w 
międzyczasie przedstawiciele Zarządu z analogicznymi życzeniami 

„EMErYCKIE” pOŻEGNANIE KArNAWAŁU
Spotkaniem przy muzyce serwowanej 14 lutego przez Tomasza Nowackiego seniorzy skupieni w Oddziale Polskiego Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów pożegnali Karnawał 2014 roku.

udali się do niemogącego ze względu na stan zdrowia uczestniczyć 
w działalności Związku Pana Tadeusza Dąbrowskiego.  

Edmund Lubawy

SpotKANIA WYBoRcZE W SołEctWAch
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CENY ZBÓŻ, RZEPAKU I WARZYW
Obecnie (z dnia 13 marca 2015) ceny skupu zbóż na poziomie: żyto 

na mąkę 460 - 510 zł/tona, pszenica na mąkę 700-740 zł/t, jęczmień 
na kaszę ok. 500 - 550 zł/t. Do ceny należy doliczyć VAT. Ceny skupu 
zbóż paszowych w Mieszalniach Pasz na poziomie: pszenica na paszę 
do 610-660 zł/t, pszenżyto do 540 zł/tona, jęczmień na paszę ok. 550 zł/
tona. Sucha kukurydza w skupie w cenie do 570 zł/tona. Do podanych 
cen należy doliczyć VAT. Obecnie targowiskowe ceny zbóż paszowych są 
na poziomie: pszenżyto, jęczmień 32 - 35 zł, pszenica 35-40 zł za 50 kg. 
Ziemniaki 0,60 – 0,80 zł/kg. Ceny warzyw - marchew, cebula, czerwone 
buraczki 1,20-1,80 zł/kg, pietruszka, seler do 3,50 zł/kg, kapusta ok. 2,0 
zł/główka, ogórki do 10 zł/kg, pomidory 8 – 10 zł/kg. Jabłka 1,20 – 2,00 
zł/kg. Jaja kurze 0,50 - 0,60 zł/szt.

CENY TUCZNIKÓW I BYDŁA RZEŹNEGO
Cena skupu tuczników (z dnia 13 marca 2015) 3,65 – 3,80 zł/kg plus 

VAT. Maciory 2,20 - 2,50 zł/kg. Targowiskowe ceny prosiąt około 110 
– 150 zł/szt. Za „duże” prosięta z ferm hodowlanych ok. 10,0 zł za 1 kg 
wagi żywej. Ceny skupu młodego bydła rzeźnego: byki 6,50 - 7,40 zł/
kg plus VAT, jałówki 6,00– 6,50 zł/kg, krowy 3,70 - 4,50 zł/kg plus VAT. 
Mleko w skupie w cenie około 0,95 - 1,25 zł/litr plus VAT. Rok temu 
mleko było w cenie 1,25 – 1,60 zł/litr.

INNE CENY – NA DZIEŃ 13 MARCA 2015
Nawozy: mocznik do 1550 zł/tona, saletra amonowa do 1370 zł/t, poli-

foska „8” (import) ok. 1650 zł/t, sól potasowa 1525 zł/t. Otręby pszenne 
ok. 500 - 600 zł/tona – rok temu do 800 zł/t. Otręby żytnie ok. 450 - 520. 
Śruta sojowa ok. 2100 zł/t – rok temu do 2200 zł/t, śruta rzepakowa ok. 
1100 zł/tona. Cena oleju napędowego około 4,77 – 4,84 zł/litr. Rok temu 
była to cena ok. 5,40 zł/litr. 

INNE WIADOMOŚCI
Rok temu ceny skupu zbóż: np. pszenica była w cenie ok. 750 zł/t, 

żyto 550 zł za 1 t, pszenżyto ok. 650 zł/t, jęczmień był w cenie 720 - 730 
zł /t. Plus VAT.

Cena skupu tuczników rok temu wynosiła 4,45 zł/kg, w lutym 2013 r 
wynosiła 4,80 zł/kg plus VAT, teraz 3,65 – 3,80 zł plus VAT. 

Po kilkudniowym wzroście cen skupu tuczników w ostatnich dniach 
cena po raz kolejny się obniża i nasi producenci trzody chlewnej mają 
duże problemy z opłacalnością hodowli. Jednak niskie ceny skupu zbóż 
skłaniają rolników do chowu trzody chlewnej. Z troską patrzą w dalszą 
przyszłość również hodowcy bydła – obniżyła się cena mleka. Natomiast 
wzrasta cena skupu bydła.

Pocieszeniem jest to, że ogólnie na terenie gminy warunki pogodowe 
sprzyjają zasiewom ozimym.  Rolnicy wysiewają już  nawozy azotowe 
oraz przystępują do uprawy gleby pod zasiewy wiosenne. Stan wilgotności 
gleby pozwala na dobrą uprawę, ale rolników martwi mały zapas wody 
w glebie. Opadów śniegu i deszczu było mało. Pozostaje mieć nadzieję, 
że wiosna będzie umiarkowana i deszcze nas nie ominą – inaczej możemy 
borykać się z problemami suszy.

ARiMR wypłaca nadal dopłaty bezpośrednie za 2014 rok. Rolnicy już 
od 16 marca mogą w biurach powiatowych składać nowe wnioski o do-
płaty za 2015 rok. Można też składać swoje wnioski poprzez „Internet” 
– wyjaśnienie jak to zrobić jest na stronie internetowej ARiMR. Więk-
szość rolników już otrzymała druki wniosków o dopłaty bezpośrednie. 
Od tego roku są zmiany w wypełnianiu wniosków, szczególnie dotyczy 
to rolników posiadających gospodarstwa powyżej 10 ha gruntów ornych. 
Takie gospodarstwa muszą się zastosować do tzw. dywersyfikacji upraw, 

tzn. że główna grupa upraw w takim gospodarstwie nie może przekro-
czyć 75% powierzchni gruntów ornych. Jeszcze więcej zmian dotyczy 
gospodarstw powyżej 15 ha gruntów ornych. Takie gospodarstwo musi 
dostosować się do wymogu tzw. „zazielenienia”. Musi zostać spełniony 
wymóg, aby 5% gruntów ornych było przeznaczone na tzw. uprawy 
proekologiczne. Na przykład „grunt ugorowany” lub objęty uprawą 
roślin wysokobiałkowych, względnie uprawą poplonów ścierniskowych, 
a nawet poplonów ozimych. Dużo informacji tego zagadnienia jest na 
stronach internetowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-
twa. Takie informacje można uzyskać również od doradcy rolników i na 
szkoleniach. Doradcy Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
udzielają rolnikom pomocy w wypełnianiu takich wniosków o dopłaty 
bezpośrednie. Rolników zainteresowanych taką pomocą zapraszam – 
jednak proszę, aby sprawę takiego wniosku nie pozostawiać na ostatnią 
chwilę, to jest do 15 maja br. – tj. ostatni planowany dzień składania 
wniosków w Biurach Powiatowych ARiMR. Jest to związane z tym, 
że tegoroczne wnioski wymagają dużo więcej czasu do ich właściwego 
wypełnienia, dużej dokładności zapisów i często jeden wniosek dla 
większego gospodarstwa może zająć kilka godzin pisania. Wtedy może 
się okazać, że dla kogoś nie starczy już czasu, aby w terminie to wykonać. 
Jeszcze więcej czasu zajmie wniosek dla gospodarstwa gdzie jest bydło. 
Od tego roku również do posiadanego w gospodarstwie bydła rolnik 
może wnioskować o dopłatę bezpośrednią. Jeżeli tego nie zrobi to takiej 
dopłaty nie otrzyma. Również jak źle wypełni sprawy upraw polowych 
to dopłata będzie niższa. Już teraz zachęcam wszystkich rolników, aby 
przygotowali sobie dokładne pomiary swoich upraw polowych na po-
szczególnych działkach. W tym roku należy dokładnie podać (a na mapce 
obrysować) jaka jest powierzchnia uprawy, np. żyta, jęczmienia ozimego, 
a jaka powierzchnia jęczmienia jarego nawet jak to jest ta sama działka 
geodezyjna. Szczególnie ważne będą dokładne dane do uprawy roślin 
„wysokobiałkowych”, np. łubiny, lucerna, peluszka, groch.

Na pewno w czerwcu i lipcu będą kontrole na polach rolników. Każda 
nie-zgodność w powierzchniach to okazja do problemów i potrąceń. Oby 
tak nie było. Czas pokaże jakie problemy wystąpią. 

W 2015 nadal będzie płatność JPO i ONW. Będą również inne płat-
ności.

Nadal czekamy na szczegóły w zakresie działania i terminu przyj-
mowania wniosków do dotacji (do modernizacji) z programu PROW 
2014 – 2020. 

Od 15 stycznia 2015 rolnicy mogą już składać w ARR (Poznań) wnio-
ski o dopłaty do zakupionego jesienią 2014 zboża siewnego. Poziom 
płatności tak jak w poprzednim roku, tj. 100 zł/ha zboża. Obowiązują 
jednak nowe druki wniosku. Czy tak samo będzie do zbóż jarych trud-
no powiedzieć.

W sprzedaży jest już materiał siewny zbóż jarych – ceny podobne 
jak w 2014. Nieco wyższe są ceny nasion łubinów. Mogą być problemy 
z gorczycą. 

Pozostaje życzyć Rolnikom pogodnej wiosny i udanych zasiewów!
Skoki, 13 marca 2015  

Doradca Rolników - Stanisław Kida

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

KOMUNIKAT

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa informuje, że wnioski o przyznanie

płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, płatności ONW,  płatności

rolnośrodowiskowej  (PROW 2007-2013), płatności rolno-środowiskowo-klimatycznej

(PROW 2014-2020) oraz płatności ekologicznej (PROW 2014-2020) na rok 2015,

są przyjmowane w terminie: 

od 16 marca do 15 maja 2015 r.

- ostateczny termin to 9 czerwca 2015 r; z tym że po 15 maja za każdy dzień roboczy

opóźnienia, stosowane będą zmniejszenia należnej kwoty o 1%.

Zmiany do wniosku można składać do   1 czerwca 2015 r. 

- ostateczny termin do 9 czerwca, z tym że po 2 czerwca za każdy dzień roboczy

opóźnienia, stosowane będą zmniejszenia należnej kwoty o 1% w stosunku do dokonanych

zmian.

Wnioski można składać osobiście, wysłać pocztą do Biura Powiatowego ARiMR lub drogą Internetową.
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TUrNIEJ W 1000
TYSIĄC to znana gra karciana dla dwóch, trzech bądź czterech 

graczy, której zwycięzcą zostaje osoba, która dzięki sumie punktów 
zdobytych w poszczególnych rozdaniach, jako pierwsza zdobędzie co 
najmniej 1000 punktów. Gra przeprowadzana jest za pomocą 24 kart, 
od 9 do Asa, przy czym pary Dama – Król tego samego koloru – w każ-
dym z czterech kolorów, tworzą „meldunki” o wartości punktowej 40, 
60, 80 i 100 w zależności od koloru.

W Rościnnie już po raz siódmy zorganizowano Turniej, w którym 
udział wzięło 15 osób. Nad prawidłowym przebiegiem Turnieju czuwał 
główny organizator - Hubert Czarnecki. Po rozegraniu wszystkich 
kolejek i podsumowaniu zdobytych punktów I miejsce zajął Edmund 
Gebler, II miejsce Leszek Nowakowski, a III Mariusz Dereżyński. 
Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe statuetki oraz nagrody rzeczowe, 
a pozostali uczestnicy skromne upominki.  

Kinga Świder

„WEŁNA” prZED SEZONEM 
WIOSENNYM

22 marca na własnym boisku przy ulicy Parkowej meczem ze „Zjed-
noczonymi” Trzemeszno „Wełna” zainaugurowała sezon wiosenny 
2015. Mecz ten odbył się już po oddaniu tego numeru „Wiadomości” 
do druku. Dlatego o jego wynikach poinformujemy czytelników w kwiet-
niowym wydaniu naszego miesięcznika.

Obecnie, zgodnie z utrwaloną już tradycją przedstawiamy wyniki 3 
meczy kontrolnych, które mały miejsce w drugiej połowie lutego i w 
pierwszych tygodniach miesiąca marca:   

- 21 lutego, na boisku na Śródce w Poznaniu nasi zawodnicy starli 
się z drużyną „Polonii” Poznań. Mecz ten zakończył się: przegraną 
Skoczan z wynikiem 3:4, przy czym strzelcami bramek dla „Wełny” 
byli: Radosław Modlibowski – 2 i Bartosz Wojciechowski 1. 

-  28 lutego n a boisku w Wągrowcu przeciwnikami „Wełny” byli za-
wodnicy jej imienniczki – „Wełny” Rogoźno. Mecz ten również zakoń-
czył się wygraną rywali - „Wełny” Rogoźno, a jego wynik, to 2:3. Bramki 
dla Skoczan zdobyli: Miłosz Graczyk i Radosław Modlibowski po 1.

- 7 marca, na boisku w Wągrowcu „Wełna” zagrała z „Leśnikiem” 
Margonin. Spotkanie zakończyło się remisem, a jego wynik to 3:3. Gole 
dla „Wełny” zdobyli: Krzysztof Gryszczyński, Arkadiusz Dereżyński 
i Eryk Nadworny.

Spotkanie to było ostatnim z rozegranych przez skocką drużynę 
meczy sparingowych. Bo chociaż wcześniej sygnalizowaliśmy na 14 
marca sparing „Wełny” z „Concordią” Murowana Goślina, to z uwagi 
na plany rozgrywek w ramach Pucharu Polski, został on odwołany.

Tak więc mecz rozgrywany 15 marca w ramach Pucharu Polski na 

boisku przeciwnika, którym dla naszej drużyny stała się „Unia” Wapno 
stał się ostatnim meczem rozegranym przed rozpoczęciem rozgrywek 
ligowych. Mecz ten zakończył się wygraną „Wełny” z wynikiem 5:1, 
a zadecydowali o nim strzelcy bramek: Jakub Ślósarczyk 2 oraz Ar-
kadiusz Dereżyński, Miłosz Graczyk i Bartosz Wojciechowski po 1. 

Edmund Lubawy

TUrNIEJE MŁODYCH pIŁKArZY 
- DrUŻYN MŁODZIKóW

Zgodnie z programem rozgrywek piłkarskich drużyn młodzieżowych, 
w sobotę 28 lutego w hali skockiego Gimnazjum rozegrano Turniej 
Piłkarski o  Puchar Burmistrza w Kategorii Młodzików.

Na boisku w systemie grupowym zagrało 8 drużyn, w tym: I drużyna 
„Wełny” Skoki, drużyna „Sokoła” Damasławek, II drużyna „Wełny” 
Rogoźno i II drużyna Lubońskiego Klubu Sportowego w Grupie 
A oraz: - II drużyna „Wełny Skoki, I drużyna „Wełny” Rogoźno, 
drużyna „Kłosa” Budzyń i I drużyna Lubońskiego Klubu Sportowego 
w Grupie B.

Na tym etapie w Grupie A zwycięstwo należało do „Sokoła” Da-
masławek. Na II miejscu w Grupie uplasowała się II drużyna „Wełny” 
Rogoźno, na III miejscu I drużyna „Wełny ”Skoki i na IV miejscu II 
drużyna Lubońskiego Klubu. 

Natomiast w Grupie B zwyciężyła drużyna reprezentująca „Kłos 
Budzyń, a kolejne miejsca zajęły: I drużyna „Wełny” Rogoźno, II 
drużyna z Lubonia i II drużyna „Wełny” Skoki,

W toku dalszych rozgrywek ostatecznie I miejsce zdobyła i Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Skoki do swej kolekcji dołączyła drużyna 
„Kłosa” Budzyń, która mecz finałowy z „Sokołem Damasławek wygrała 
wynikiem 2:0. Kolejne miejsca zajęły i Turniej z Pucharami Pamiątko-
wymi opuścili: drużyna reprezentująca barwy „Sokoła” Damasławek 
oraz „Wełna” I Rogożno, „Wełna” II Rogożno, „Wełna” I Skoki, 
I drużyna Lubońskiego Klubu Sportowego, II drużyna „Wełny Skoki 
i II drużyna z Lubonia.

W punktacji indywidualnej, Tytuł Najlepszego Strzelca Turnieju 
zdobył Wojciech Brychczyński z Budzynia. Najlepszym zawodnikiem 
Turnieju uznany został Gracjan Wiesse z Damasławka, a Najlepszym 
bramkarzem Kacper Barczak z Budzynia. O wyróżnieniach tych przy-
pominać będą Im statuetki pamiątkowe, którymi uhonorowani zostali 
przez organizatorów Turnieju. 

W barwach skockiej „Wełny”, prowadzeni przez trenera Arkadiusza 
Dereżyńskiego zagrali:

- w I drużynie: Szymon Obst, Filip Graczyk, Jan Szymański, Michał 
Przywarski, Krystian Konieczny, Jakub Kujawa i Dawid Sznajder

- w II drużynie: Mikołaj Wojtaś, Kacper Jankowski, Oskar Wich-
towski, Jakub Owczarzak, Mateusz Roguszka, Seweryn Jans, Alan  
Andracha, Jakub Więś i Mateusz Graczyk.

W relacjonowanych przez nas w lutowym wydaniu „Wiadomości” 
Turniejach Drużyn Orlika i Drużyn Żaków wystąpili:

- W Drużynie Orlika pod okiem trenera Marcina Bejmy: na bramce 
– Kacper Połczyński i na boisku: Dawid Obst, Krzysztof Ratajczak, 
Jakub Więć, Alan Andraka, Dawid, Mateusz Wojewoda, Gracjan 
Myszka i Mateusz Szczepaniak.

- W I Drużynie Żaków prowadzonej przez trenera Radosława Mo-
dlibowskiego: na bramce- Kacper Połczyński i na boisku: Dawid Obst, 
Mateusz Wojewoda, Mateusz Szczepaniak, Kamil Loręcki, Kamil 
Kamiński, Paweł Deminiak i Bartek Juśkowiak

Edmund Lubawy

XII ZIMOWA pOWIATOWA 
SpArTAKIADA LZS MIESZ-

KAńCóW WSI o pucharStarosty 
Wągrowieckiego

15 lutego 2015 w hali Widowiskowo - Sportowej w Skokach odbyła 
się Powiatowa Zimowa Spartakiada LZS. Gminę Skoki reprezentowała 
drużyna MOW Antoniewo, która w generalnej klasyfikacji zajęła II 
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miejsce zdobywając Puchar oraz nagrody rzeczowe. Indywidualnie 
nasza reprezentacja zdobyła dwa złote, dwa srebrne oraz dwa brązowe 
medale. 

Rywalizowano w następujących kategoriach- obok kategorii poda-
jemy nazwiska naszych reprezentantów i zdobyte przez nich miejsca:
- wędkowanie na sucho: Karolina Bawół – 1 miejsce, Słomiński Seba-

stian – 2 miejsce
- wielobój rekreacyjny: Wiktoria Zawisz, Bartosz Seidler- 2 miejsce
- rzut lotką: Kropacz Anna, Ion Croitor – 3 miejsce
-podnoszenie ciężarka: Krawczyk Michał oraz Korban Patryk – 4 

miejsce
- rzuty karne: Starszak Zofia, Wawrzyniak Adrian- 4 miejsce
- rzut do celu: Wiktoria Żądło- 4  miejsce, Trzebiatowski Bartosz- 1 

miejsce
-przeciąganie liny: Wojciech Manowski, Adrian Wawrzyniak, Sebastian 

Słomiński- 4 miejsce.
Serdecznie dziękujemy uczestnikom oraz pani Iwonie Grzego-

rzewskiej- Dyrektor MOW Antoniewo, panu Wicedyrektorowi 
Maciejowi Dureckiemu, wychowacom panu Bartoszowi Seidlerowi 
i panu Mriuszowi Kordek za opiekę i przygotowanie zawodników, 
oraz panu Bronisławowi Piechockiemu za kontrolę nad prawidłowym 
przebiegiem Turnieju.

W ramach Spartakiady 1 lutego  rozegrano także:
- w Wapnie półfinał w Piłce Nożnej- drużyna ze Skoków zajęła 5 miejsce 
- w Gołańczy półfinał w piłce siatkowej- drużyna ze Skoków zajęła 

1 miejsce.
Kinga Świder

XVII ZIMOWA 
WIELKOpOLSKA SpArTAKIADA 

LZS MIESZKAńCóW WSI 
o puchar przewodniczącego 

rW z LZS
1 marca 2015 w hali Widowiskowo - Sportowej w Skokach odbył 

się finał rozgrywek w piłce siatkowej rejonu pilskiego. Gminę Skoki 
reprezentowała drużyna mężczyzn oraz kobiet. Skład męskiej drużyny 
przedstawiał się następująco: Radosław Kramer, Szymon Jankowski, 
Piotr Słoma, Jakub Berendt, Aron Becker, Szymon  Śmietana, Adrian 
Dull, Bartosz Kramer. Wyniki męskiej drużyny: Skoki-Szamotuły 0:2, 
Skoki- Oborniki 2:0, Skoki-Chodzież 2:1,  Skoki- Piła 2:0). W klasyfi-
kacji generalnej uplasowaliśmy się na drugim miejscu.

Reprezentki Gminy Skoki w składzie: Patrycja Kobryś, Marta Du-
dzińska, Agata Herkt, Zuzanna Druciarek, Ewelina Szymańska, Daria 
Kucz, Julia Burzyńska, Jagoda Węglarz wywalczyły trzecie miejsce. 
Wyniki: Skoki- Chodzież 2:0, Skoki- Szamotuły 1:2, Skoki- Piła 0:2). 

Serdecznie dziękujemy uczestnikom oraz panu Wiesławowi Sierz-
chule- Dyrektorowi Gimnazjum, pani Hannie Węglewskiej oraz Panu 
Piotrowi Szymasiowi za pomoc w organizacji imprezy. 

W klasyfikacji ogólnej  w województwie Welkopolskim powiat 
Wągrowiecki zajął 6 miejsce z iloscią 154 pkt. Z tego piłka siatkowa 
mężczyzn 20 pkt. I 5 miejsce, piłka siatkowa kobiet 15 pkt. i 9 miejsce 
oraz konkurs wiedzy LZS 6 pkt. i 4 miejsce zdobyte przez Pana Bro-
nisława Piechockiego. 
 Kinga Świder

WIADOMOŚCI SpOrTOWE 
– SKOCCY CHODZIArZE

Piątek, 13 lutego okazał się bardzo szczęśliwy dla reprezentanta 
UKS „SKOCZEK”  Skoki, Mateusza Nowaka. Startując w Halowych 
Mistrzostwach Polski Juniorów w chodzie sportowym na dystansie 
5000 m zajął pierwsze miejsce, zdobywając tytuł Mistrza  Polski. 

Mateusz uzyskał wynik 22:22,85. Drugi na mecie, Kacper Kosecki 
(Sopot) zameldował się prawie 40 sekund później uzyskując czas 
23:00,81, a trzeci Adrian Klonowski (Włocławek) 23:02,16. Reprezen-

tant naszej gminy zdobył już swój ósmy w karierze medal mistrzostw 
Polski, łącznie z letnimi startami. Start i uzyskany wynik są dobrym pro-
gnostykiem przed sezonem letnim w którym będą do zdobycia jeszcze 
medale Mistrzostw Polski na 10 i 20 km, oraz reprezentowanie Polski 
w meczach międzypaństwowych oraz na Pucharze Europy w Hiszpanii 
oraz Mistrzostwach Europy Juniorów (po uzyskaniu odpowiedniego 
minimum) w Szwecji.

Dwa tygodnie wcześniej, 31 stycznia podczas Mistrzostw Wielkopol-
ski Juniorów w lekkoatletyce w Kaliszu, Mateusz również zajął pierwsze 
miejsce ale na dystansie 3000 m uzyskując czas 13:42,67.

22 lutego w Toruniu podczas Halowych Mistrzostw Polski Seniorów 
w Lekkoatletyce, skoczanin, Łukasz Nowak zdobył swój kolejny medal 
w chodzie sportowym na 5000m. Tym razem musi się zadowolić brązo-
wym medalem - III miejsce, a uzyskany wynik to 19:34.94.

Łukasz dwa dni przed zawodami wrócił z ciężkiego obozu treningo-
wego we Włoszech, przygotowując się do sezonu zasadniczego. Tydzień 
trenował w Skokach . Następnie kolejne dwa tygodnie na obozie. Tym 
razem już w kraju chodził na trasach wokół Spały. W sobotę 21 marca 
czeka go kolejna impreza Mistrzowska. Będą to Mistrzostwa Polski na 
dystansie 50 km. Zawody zostaną rozegrane w miejscowości Dudince na 
Słowacji w ramach międzynarodowych zawodach w chodzie sportowym.

W Toruniu zwyciężył kolega Łukasza z reprezentacji Dawid Tomala 
z Katowic; drugi linię mety osiągnął Rafał Augustyn z Mielca.

Karolina Stefaniak 

UWAGA 

OTWARCIE 
KOMPLEKSU BOISK ORLIK!
Poniedziałek- piątek od godz. 16 do godz. 21

Sobota i niedziela od godz.12 do godz. 19 

REZERWACJE tel. 501 20 54 46

ODLICZ KrEW OD pODATKU!
Polski Czerwony Krzyż w Wągrowcu zaprasza wszystkich ho-
norowych dawców krwi do odbioru w Punkcie Krwiodawstwa 
zaświadczenia potwierdzającego ilość oddanej krwi w 2014 roku.  
Otrzymane zaświadczenie upoważnia dawcę krwi do uzyskania od-
liczenia od podatku uzyskanej wartości zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia Opieki Społecznej. Uzyskana kwota stanowi 
darowiznę na cele ochrony zdrowia. Kwota podlega odliczeniu od 
dochodu za miniony rok.                

Jan Maćkowiak 
prezes Koła PCK
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Wraz z pojawiającymi się pierwszymi symptomami wiosny wzrasta 
gwałtownie liczba udziału Jednostek Ochrony Przeciwpożarowej 
w zwalczaniu pożarów traw i nieużytków rolnych, których sprawcą 
często jest człowiek. Nieodpowiedzialność ludzka i błędne przekonanie 
co do poprawności czynów doprowadzają często do ogromnych trage-
dii i strat w przyrodzie. Mimo ciągłej prewencji społecznej z roku na 
rok na przełomie wiosny i zimy przybywa pożarów łąk i nieużytków. 
Większość społeczeństwa myśli, że wypalenie „starej” trawy powodu-
je użyźnienie gleby i prowadzi do szybszego jej wzrostu. Nic jednak 
bardziej mylnego! Procesowi spalania towarzyszą wysoka temperatura 
i dym , które  powodują zabijanie mikroorganizmów i zwierząt żyjących 
w trawiastym środowisku. Podczas wypalania traw dochodzi często do 
niekontrolowanego rozprzestrzeniania się ognia, który (zwłaszcza przy 
silnych podmuchach wiatru) rozwija się w sposób gwałtowny bardzo 
często wymykając się z pod kontroli i przenosząc się na pobliskie 
lasy i zabudowania. Niejednokrotnie w takich pożarach ludzie tracą 
dorobek całego życia. Wypalanie traw jest naprawdę niebezpieczne, 
ale też niedozwolone! 

Ci, którzy mimo wszystko chcą ryzykować, muszą liczyć się z konse-
kwencjami  prawnymi. O tym, że postępowanie takie jest niedozwolone 
mówi m.in. ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody (Dz.U. 
z 2009 Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.), art. 124. „Zabrania się wypa-
lania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków 
kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów”. Art. 131: „Kto...wypala łąki, 
pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzcino-
wiska lub szuwary… – podlega karze aresztu albo grzywny”. 

Art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2011 
Nr 12, poz. 59 z późn. zm.); „w lasach oraz na terenach śródleśnych, 
jak również w odległości do 100 m od granicy lasu, zabrania się działań 
i czynności mogących wywołać niebezpieczeństwo, a w szczególności: 

1. rozniecenia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez 

płoNĄcY pRoBLEM!!!

właściciela lasu lub nadleśniczego,  
2. korzystania z otwartego płomienia, 
3. wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych”. 
Za wykroczenia tego typu grożą surowe sankcje: Art. 82 ustawy 

z dnia 20 maja 1971r. Kodeksu wykroczeń (Dz. U. z 2010 r. Nr 46, poz. 
275 z późn. zm.) – kara aresztu, nagany lub grzywny, której wysokość 
w myśl art. 24, § 1 może wynosić od 20 do 5000 zł. Art. 163. § 1 ustawy 
z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 1997r. Nr 88 poz. 553 
z późn. zm.) stanowi: „Kto sprowadza zdarzenie, które zagraża życiu 
lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mające 
postać pożaru, podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10”. 

NIE WARTO RYZYKOWAĆ - NA SKUTEK JEDNEJ, NIEODPO-
WIEDZIALNEJ DECYZJI BARDZO ŁATWO STRACIĆ DOROBEK 
SWOJEGO ŻYCIA, ALE I... SAMO ŻYCIE

Piotr Kaczmarek 

SKoKI i SKocZANIE w starym obiektywie
Czy mnie jeszcze pamiętasz? 

Pytanie w tym przypadku raczej 
retoryczne. Bo przecież prezento-
wana dzisiaj fotografia ze zbiorów 
wywodzącej się ze Skoków rodziny 
Ciszaków, jawi nam się niczym 
zjawa z zaświatów, a patrzące na 
nas z niej nawet najmłodsze posta-
cie musiały by mieć dzisiaj ponad 
sto lat.

Wykonana w okresie letnim 
1928 roku przedstawia ówczesnych 
mieszkańców Skoków w momencie 
raczej dla nich radosnym. Sceno-
grafia, stylizowane stroje i pozy 
oraz instrumenty muzyczne, łącznie 
z kobietą i mężczyzną na koniach 
zdają się świadczyć, że wykonano 
ją w trakcie balu przebierańców, 
zabawy letniej czy też uroczysto-
ści rodzinnej.

Patrząc na tę niezwykłą pamiąt-
kę, czy wręcz dokument pomyślmy, 
ile cierpliwości i poświęcenia by 
wytrwać w bezruchu w oczekiwaniu 
na mającego wyfrunąć z obiektywu 
ptaszka musieli wykazać utrwaleni 
na foto bohaterowie oraz ile kunsz-
tu i umiejętności scenograficznych 
wykazał ówczesny fotograf. 

A swoją drogą, może ktoś spośród naszych czytelników przeglądając własne archiwa rodzinne znajdzie analogiczną, opisaną fotografię, która pozwoli nam bliżej 
określić utrwalone na naszej fotografii wydarzenie. A może ktoś inny, porównując archiwalne zdjęcia członków swej rodziny, z osobami na niej utrwalonymi odnajdzie 
swych bliskich. Jeśli tak prosimy o kontakt. O takich ustaleniach z przyjemnością poinformujemy też naszych czytelników.

Edmund Lubawy   
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FILHArMONIA pOMYSŁóW 
W NASZYM prZEDSZKOLU

W poniedziałek, dnia 9 marca Przedszkole Publiczne „Tęczowa 
Łąka” w Jabłkowie oraz oddział w Rejowcu odwiedzili artyści z Filhar-

monii Pomysłów z Poznania.  Dzieci 
z grupy Pszczółek, Słoneczek, Mo-
tylków i Mróweczek wraz z starszymi 
kolegami ze Szkoły Podstawowej  
obejrzały koncert w wykonaniu 
artystów z filharmonii poznańskiej. 
Pani Anna, Pan Łukasz i Pan Maciej 
przybliżyli nam wygląd niektórych 
instrumentów muzycznych oraz 
w bardzo wesoły i zabawny sposób 

zachęcali dzieci do aktywnego uczestnictwa w imprezie. Dzieci od gości 
za poprawnie wykonane zadania otrzymywały tzw. dźwięko grosze, 
za które mogły zrobić zakupy w sklepiku muzycznym. Do kupienia 
był metalowy rondelek, klawiatura od komputera, blacha, gwizdek 
oraz naparstki krawieckie. Jak się później okazało z tych wszystkich 
przedmiotach można wydobyć wspaniałą muzykę. Na twarzach dzieci  
było widać ogromne zadowolenie. Podczas koncertu nie tylko mogli 
poznać nowe instrumenty, ale również posłuchać pięknej muzyki w wy-
konaniu prawdziwych artystów z wielkim talentem. To było naprawdę 
miłe przeżycie, które na długo pozostanie w naszej pamięci. Następny 
koncert już niedługo dla naszych dzieci z oddziału w Łosińcu.

Serdecznie dziękujemy artystom z Filharmonii Pomysłów za odwie-
dzenie naszego przedszkola

A.Kokowska

pOWSTANIE WIELKOpOLSKIE 
UWIECZNIONE W prACACH 

pLASTYCZNYCH
O tym, że członkowie szkolnego kółka historycznego bardzo chętnie 

pracują od początku roku szkolnego, świadczy fakt, że zaangażowali się 
w konkursie plastycznym „Powstanie wielkopolskie w oczach dziecka” 
ogłoszonym przez Stowarzyszenie „Dolina Wełny”. Do rywalizacji zo-
stały zaproszone gminy: Damasławek, Gołańcz, Janowiec Wielkopolski, 
Mieścisko, Rogoźno i Skoki.

Zadaniem uczniów było przygotowanie prac w dowolnej technice 
plastycznej na podany temat. 28 uczniów naszej szkoły przy pomocy 
rodziców i prowadzącej kółko historyczne Barbary Surdyk wykonało 
różnorodne i ciekawe prace. Wysiłek i inwencja twórcza, a także zdol-
ności manualne dwóch uczennic Małgorzaty Surdyk i Edyty Malczew-
skiej zyskały uznanie jury i spośród 200 nadesłanych projektów znalazły 
się w gronie 6 laureatów. Nagrody i dyplomy odebrały w Damasławku, 
gdzie miało miejsce podsumowanie konkursu.

Barbara Surdyk

pOWIATOWY ETAp 
WOJEWóDZKIEGO KONKUrSU 

WIEDZY O WIELKOpOLSCE
W powiatowych eliminacjach konkursowych szkołę reprezentowali 

młodzi pasjonaci historii, którym nie obce są dzieje naszej małej 
ojczyzny. Kryterium zakwalifikowania się do etapu rejonowego było 
zdobycie 85% prawidłowych odpowiedzi. Do zmagań konkursowych 
po żmudnej i systematycznej pracy przystąpili następujący uczniowie: 
Oliwia Fredrych, Martyna Kubiak, Szymon Kubiak, Patryk Talar, Ser-
giusz Wojtaszek, Małgorzata Surdyk,  Aleksandra Szymańska, Paulina 
Kubiak, Piotr Łuczak.

Barbara Surdyk

BALIK KArNAWAŁOWY 
rOZpOCZYNAJąCY AKCJę 

„FErIE W SZKOLE”
Dzień poprzedzający rozpoczęcie ferii zimowych upłynął w szkole 

pod znakiem karnawałowej zabawy. Najmłodsi oczekiwali balu ze 

Dokończenie na str. 18



19

Dokończenie ze str. 17
szczególnym zniecierpliwieniem, ponieważ to okazja do zaprezento-
wania się w niecodziennych strojach i przebraniach. Inwencja twórcza 
i pomysłowość wielu z nich była godna uznania nawet dla wytrawnych 
kreatorów mody. Oprócz kupionych strojów karnawałowych na par-
kiecie można było dostrzec kreacje wykonane ręcznie, ale za to nie-
powtarzalne i oryginalne. Niezależnie jednak od przebrania wszyscy 
bawili się świetnie, o czym świadczyły rozpromienione uśmiechem 
twarze najmłodszych uczestników balu. Starsi bawili się w godzinach 
popołudniowych podczas dyskoteki. W rytmie najnowocześniejszych 
przebojów i tych nieco starszych, ale doskonałych do tańca, spędzili 
ostatnie godziny przed zimowym wypoczynkiem. Do organizacji zabawy 
włączyła się Rada Rodziców, której członkowie zapewnili dzieciom 
słodkie przekąski i napoje.

Dla wszystkich chętnych uczniów nauczyciele i wychowawcy przy-
gotowali atrakcyjny program zimowego wypoczynku w szkole. Zajęcia 
zostały zaprojektowane zgodnie z oczekiwaniami uczniów i często 
inspirowane ich pomysłami po to, aby kontynuowana od wielu lat akcja 
„Ferie w szkole” była atrakcyjną alternatywą miłego i pożytecznego 
spędzenia czasu wolnego. Każdy znalazł coś dla siebie, bo oprócz wycie-
czek na basen i do kina, można było zapisać się na zajęcia artystyczne, 
sportowe, komputerowe czy rozwijające uzdolnienia i umiejętności 
w ramach działających kół zainteresowań.

SIATKArKI NA pODIUM!
9 lutego 2015 w Damasławku miały miejsce Mistrzostwa Powiatu 

Wągrowieckiego w Piłce Siatkowej Dziewcząt Szkół Podstawowych. 
Reprezentacja dziewcząt naszej szkoły, pokonując rywalki z Da-
masławka i Wągrowca, zdobyła I miejsce w powiecie wągrowieckim 
i awansowała do rozgrywek na szczeblu rejonu pilskiego. Siatkarkom 
GRATULUJEMY!!! Życzymy zapału i wytrwałości w treningach oraz 
dalszych sukcesów!!!

Skład zespołu: Magdalena Kaczmarek, Nikola Sroczyńska, Patrycja 
Początek, Natalia Lahuta, Joanna Dziel, Natalia Kuszpit, Gabriela 
Mistrzak, Małgorzata Surdyk, Aleksandra Szymańska, Klaudia Szwed, 
Aleksandra Konieczka, Zuzanna Szczepaniak, Aleksandra Tyll. Opie-
kun zespołu –  Katarzyna Dziel.

LEKCJA HISTOrII 
DLA NAJMŁODSZYCH

W ramach realizacji cyklu tematów „Dawniej i dziś”, uczniowie 
klas pierwszych przenieśli się w czasie - do świata bez komputerów 
i współczesnych cudów techniki.

Barbara Surdyk zaprosiła najmłodszych uczniów naszej szkoły na 
pierwszą lekcję historii. Przygotowała wspaniałą wystawę starych 
sprzętów gospodarstwa domowego. Dzieci mogły oglądać i dotykać 
przedmiotów, których już nikt nie posiada. Miały niepowtarzalną 
okazję wyprać serwetkę na tarze, odcisnąć z niej wodę za pomocą 
starej wyżymaczki, uprasować ubranie żelazkiem z duszą, zmielić kawę 
w drewnianym młynku, ubić pianę trzepaczką, utrzeć żółtka w maku-
trze. Uczniowie przelewali mleko z kanki do szklanych butelek. Poznały 

dawny sposób wyrabiania białego sera. Podziwiały telewizor, który 
swego czasu odbierał tylko dwa kanały i nie posiadał pilota.

Pierwszoklasiści po powrocie do klas dzielili się wrażeniami po 
niezwykłej lekcji historii i wspólnie doszli do wniosku, że codzienne 
życie ich dziadków było bardziej skomplikowane.

FErIE W SZKOLE
Podczas ferii zimowych uczniowie nie musieli się nudzić - zadbali 

o to nauczyciele, którzy, mimo urlopów, przygotowali dla wypoczywają-
cych w domu wiele atrakcji. Oprócz bogatej oferty zajęć stacjonarnych 
odbyły się cztery wycieczki, w których uczestniczyło w sumie ponad 
160 uczniów. 

Pierwszy wyjazd dla najmłodszych odbył się do wągrowieckiego kina 
na seans filmowy pt. „Dzwoneczek”. Z sali kinowej maluchy pod opieką 
nauczycielek udały się do MDK-u na warsztaty lepienia w glinie, gdzie 
uczestniczyły w tworzeniu glinianych zabawek. W odstępie kilkudnio-
wym pojechała inna grupa wycieczkowiczów, która dla odmiany obej-
rzała film „Pingwiny”, a potem skorzystała z warsztatów plastycznych 
prowadzonych przez pana Ryszarda Dereżyńskiego. Starsi uczniowie 
pojechali na film „Pingwiny z Madagaskaru” i do Aqaparku, gdzie 
bawili się w klimacie rajskiej wyspy z szumiącą rzeką i atrakcjami. Inne 
dzieci zwiedziły Ośrodek Edukacji Leśnej - Łysy Młyn w Biedrusku, 
gdzie poznały niezwykle ważną rolę martwego drewna w lesie i miały 
okazję obejrzeć  pod mikroskopami stereoskopowymi tkanki roślin 
i przyjrzeć się z bliska niezwykłym owadom, takim jak pachnica dębowa, 
mającym znaczenie dla Wspólnoty Europejskiej. Wszystko to w scenerii 
jedynego w Wielkopolsce drewnianego Młyna, wokół którego rozciąga 
się staw ze ścieżką edukacyjną pt. „Rola wody w przyrodzie”.

Ponadto w czasie ferii zimowych uczniowie  mogli skorzystać z zajęć 
sportowych i przedmiotowych, były to: piłka siatkowa, gry zespołowe, 
warsztaty matematyczne, plastyczne, taneczne, komputerowe i zajęcia 
projektowe. W ramach uczestnictwa w projekcie „eSzkoła Wielkopol-
ska - Cyfrowa Dziecięca Encyklopedia Wielkopolan” czwartoklasiści 
tworzyli autorski wpis multimedialny, poparty poszukiwaniami źródeł 
informacji oraz wywiadami na temat wybranej osoby. Z kolei umie-
jętności lingwistyczne można było rozwijać na warsztatach języka 
angielskiego, które odbywały się we wszystkie dni ferii, a także języka 
węgierskiego, którym biegle włada pani Agata Orzechowska.
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Niewątpliwą atrakcją dla dzieci było kilkudniowe zimowisko harcer-
skie w Łopuchowie, które dowiodło, że wspólna zabawa uczy, bawi, 
wychowuje i integruje.

Dyrektor szkoły, Wiesław Berendt, jeszcze raz dziękuje nauczycielom 
odpowiedzialnym za organizację wypoczynku, za pracę podczas urlopu, 
a przede wszystkim za troskę o zdrowie i bezpieczeństwo dzieci. My 
zaś dziękujemy wszystkim naszym przemiłym uczestnikom za obecność 
i zaangażowanie.

Renata Stróżewska

WOJEWóDZKI KONKUrS 
WIEDZY O pOWSTANIU 

WIELKOpOLSKIM
7 marca 5-osobowa grupa uczniów w składzie: Aleksandra Tyll, 

Klaudia Szwed, Małgorzata Surdyk, Patryk Talar i Kajetan Dłużnik 
reprezentowała naszą szkołę w Wojewódzkim Konkursie Wiedzy 
o Powstaniu Wielkopolskim. Opanowali fakty historyczne w stopniu 
doskonałym, wygrywając etap szkolny konkursu. Przygotowywali się 
sumiennie podczas zajęć dodatkowych i indywidualnego studiowania 
lektur, toteż  rozwiązanie testu, który pisali w auli Wydziału Nauk 
Politycznych i Dziennikarstwa UAM w Poznaniu, nie sprawiło im 
szczególnych trudności.

W nagrodę za włożony w zmagania konkursowe wysiłek odwiedzili 
Muzeum Powstania Wielkopolskiego. Wizyta w muzeum zrobiła na 
młodych pasjonatach historii duże wrażenie, ponieważ oprócz obejrze-
nia stałej wystawy eksponatów z powstania wielkopolskiego i  II wojny 
światowej, mogli zasmakować pobytu w okopach I wojny światowej. Na 
zakończenie obejrzeli o godzinie 12.00 koziołki na poznańskim ratuszu.

Barbara Surdyk

NASZA MAŁA OJCZYZNA
Wycieczka klas czwartych do Wągrowca stanowiła kontynuację pro-

gramu poznawania zabytków naszego regionu i poczucia przynależności 

do małej ojczyzny. Dlatego czwartoklasiści wcześniej odwiedzili farę, 
a podczas tego wyjazdu poznali wągrowiecki klasztor i Budziejewko 
oraz zabytkowe wyposażenie. Przyswoili także fakty historyczne 
związane z tymi miejscami. Byli wyjątkowo uważnymi obserwatorami 
i słuchaczami, ponieważ zostali uprzedzeni o czekającym ich klaso-
wym konkursie.

Wycieczka do Wągrowca to również kolejny etap realizacji szkolnego 
programu „Żyj zdrowo”, dlatego uczniowie spędzili ponad 2 godziny na 
basenie, aby doskonalić umiejętności pływackie, które posiedli w klasie 
trzeciej w ramach projektu nauki pływania.

Barbara Surdyk

NA SZKOLNYM OLIMpIE
5 marca odbył się jubileuszowy X Szkolny Turniej Mitologiczny, 

podczas którego uczniowie klas piątych zaprezentowali wiedzę do-
tyczącą mitów zdobywaną w trakcie lekcji języka polskiego i historii. 

W emocjonującym pojedynku poszczególnych klas nie zabrakło 
konkursów wiedzy w różnej formie, a także konkurencji sprawno-
ściowych, literackich („Mitologiczne rozmowy w toku”), czy zadań 
plastycznych. Rywalizacja była niezwykle intensywna, a uczestnicy 
zmagań turniejowych zadziwili jury doskonałym stopniem opanowania 
wiedzy, inwencją twórczą w przygotowaniu strojów i charakteryzacji, 
a także zdolnościami plastycznymi i literackimi. Najlepiej spisały się 
klasy Va i Vb, zajmując pierwsze miejsce na podium.

Wioleta Grzegorzewska

Wizyta w „Łysym Młynie”
Kolejny raz uczniowie naszej szkoły odwiedzili Ośrodek Edukacji 

Leśnej „Łysy Młyn”. W zrekonstruowanym młynie poznawali tajniki 
przyrody. Prowadzili obserwacje mikroskopowe, poznawali owady ży-
jące w lesie, odbyli spacer częścią ścieżki edukacyjnej nad zbiornikiem 
wodnym, a także uczestniczyli w zajęciach konstrukcyjno – plastycz-
nych. Efektem tych działań były mobile z sylwetkami zwierząt leśnych 

oraz karmnik dla ptaków. Zainteresowanie dzieci wzbudziła wystawa 
„Las to nie tylko drewno”, na której eksponowano rogi, poroża, skóry, 
przetwory z grzybów i owoców leśnych, wyroby z wikliny, miód oraz 
bogaty zielnik.

Magdalena Fertsch
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FErIE ZIMOWE W SZKOLE 
pODSTAWOWEJ 

w Jabłkowie filia Lechlin
Ferie zimowe to wymarzony czas dla dzieci. Jak co roku nasza szkoła 

zorganizowała ciekawe zajęcia, które rozpoczęły się 16 lutego. Chęt-
ne dzieci, z inicjatywy Pana Sołtysa Pawła Grabińskiego, w pierwszy 
dzień spotykały się, by wspólnie uczestniczyć w zajęciach plastycznych, 
w zabawach i rozgrywkach umysłowych. W kolejne dni zorganizowa-
liśmy wyjazd do Aquaparku w Wągrowcu, gdzie było mokro, wesoło 
i za krótko J Byliśmy także w Muzeum Początków Państwa Polskiego 
w Gnieźnie, gdzie zwiedziliśmy II Wystawę Plastyków Gnieźnieńskich 
XX wieku oraz uczestniczyliśmy w muzealnych warsztatach.  Podczas 
warsztatów uczestnicy odkrywali i wyrażali własne emocje podczas 
projektowania i budowania pracy na temat zakończenia ferii i przyjścia 
wiosny. Po działaniach plastycznych zwiedziliśmy wystawę „Początki 
państwa polskiego”, która jest najnowszą edycją prezentowanych w  
Muzeum od początków jego istnienia stałych ekspozycji poświęconych 
historii polskiego średniowiecza. Innowacyjność nowej wystawy pole-
ga na przedstawieniu tematu początków państwa polskiego z perspek-
tywy trzech haseł: Państwo, Źródła, Kultura  oraz wprowadzeniu w jej 
narrację projekcji filmów w technologii 3D. Po kulturalnych atrakcjach 
udaliśmy się na posiłek do McDonald’s. Podczas przerwy zimowej nie 
zabrakło także zajęć sportowych, nie tylko uczniowie ale także dorośli 
mogli wspólnie wybrać się na nordic walking.

Joanna Tomczak

pODSUMOWANIE I SEMESTrU 
rOKU SZKOLNEGO 2014/2015 
w Szkole podstawowej w Jabł-

kowie filia Lechlin
Chociaż koniec roku szkolnego wydaje się być jeszcze bardzo odległy, 

są uczniowie, którzy już teraz pracują na swój czerwcowy sukces. 13 
lutego podsumowaliśmy nasze osiągnięcia w I semestrze.

Pan kierownik filii Piotr Wiśniewski nagrodził dyplomami i butonami 
tych, którzy mogą pochwalić się zarówno bardzo wysokimi średnimi 
ocenami jak i wzorowymi lub bardzo dobrymi ocenami z zachowania. 
Są to:

Martyna Kaczyńska - klasa III Wiktoria Kruś - klasa III, Marika 
Urbańska - klasa III, Marta Majcherczyk - klasa IV, średnia ocen 5,2  
zachowanie wzorowe, Alicja Majchrzak - klasa IV, średnia ocen 4,9 
zachowanie bardzo dobre, Anita Sydow, średnia ocen 5,4 zachowa-
nie wzorowe.

Klasie VI przydzielono tytuł „Klasy na medal” oraz dyplomy dla naj-
lepszych: przyrodników, anglistów, sportowców, humanistów i artystów. 
Wyróżniony został  także Konrad Jung za poprawę wyników w nauce.

Jeszcze raz przypomnieliśmy sukcesy w konkursach wewnątrzsz-
kolnych i zawodach sportowych. Wspominaliśmy akcje, uroczystości, 
imprezy, w których szkoła brała udział w I semestrze, były to: Uroczy-
stość rozpoczęcia roku szkolnego 2014/15, Sprzątanie Świata, Dzień 
Chłopaka, IV Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia, Pasowanie na 
ucznia klasy I, Dzień Edukacji Narodowej, Święto Pyry, Narodowe 
Święto Niepodległości, Wieczór Andrzejkowy, Kiermasz bożonarodze-
niowy, Mikołajki, Mikołajkowa noc czarów i zabawy, Wigilia szkolna, 
Zabawa walentynkowo – karnawałowa.

O tym, że dobrze pracowaliśmy świadczą liczne sukcesy naszych 

uczniów w następujących konkursach: V Turniej Orlika o Puchar 
Premiera Donalda Tuska, XXII Sienneńskie Biegi Przełajowe w Sien-
nie, „Pomagam zwierzętom przetrwać zimę – zbieram żołędzie”, „Prawa 
Dziecka Oczami Dzieci”, „Kolory w jesiennych liściach”, VI Drużynowe 
Mistrzostwa w Szachach w Wapnie, Konkurs na recytacje wiersza świą-
tecznego, „W krainie wierszy Jana Brzechwy”, „Zima jest piękna”, „Płazy 
i Gady Polski”, „Mistrz Rachunku Pisemnego”, XV Mistrzostwa w Uni-
hokeju Chłopców w Gołańczy, „Turniej wiedzy o Mikołaju Koperniku”, 
„Czy chciałbyś być przyjacielem młodego Kopernika?”.

Zorganizowaliśmy wycieczki do: MDK w Wągrowcu na przedstawie-
nie „Szewczyk Dratewka”, Muzeum Archeologicznego w Biskupinie, 
MDK w Wągrowcu na spektakl „Magia teatru” (IV-VI), „Baśnie z czte-
rech stron świata”(I-III), Gniezna na żywą lekcję historii w Bazylice 
prymasowskiej Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, Aquaparku 
w Wągrowcu, Kina w Gnieźnie na film „Paddington”, Wągrowca na  
miejskie lodowisko.

Cieszy fakt, iż kolejny rok nasi uczniowie okazują wielkie serce 
najbardziej potrzebującym, biorąc udział w akcjach „Góra Grosza”, 
„Świątecznej Zbiórce Żywności”, a także zbierania plastikowych 
nakrętek dla uczniów z Oddziału dla Dzieci Niepełnosprawnych 
w Pawłowie Skockim. Ponadto kontynuujemy akcję SKO (opiekun 
p. Justyna Graczyk), zbieraliśmy żołędzie dla zwierząt, a także maku-
laturę. Realizujemy projekt edukacyjny „Najlepsi z najlepszy: wielcy 
Polacy”, a także uczestniczyliśmy w  projekcie edukacyjnym „Adore 
My Origin”, w ramach którego gościliśmy studentów, wolontariuszy ze 
światowej organizacji studenckiej o nazwie Aiesec: p. Ricardo Caldera 
z Meksyku i p. You Zhou z  Australii. Uczestniczymy w ogólnopolskiej 
kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł. W naszej szkole jest bogata oferta 
kół zainteresowań dla uczniów. Aktywnie działają kółka: artystyczne, 
teatralne, muzyczne, czytelnicze, przyrodnicze i języka angielskiego. 
Zajęcia organizowane są w ciekawy sposób, rozwijają zainteresowania 
uczniów i pomagają w wszechstronnym rozwoju dzieci. Przygotowali-
śmy przedstawienia na VII Gminny Przegląd Spektakli Profilaktycz-
nych „Papieros przyjaciel czy wróg?”, dla rodziców „Dziecko swoje 
prawa ma, dziecko swoje prawa zna”, a także gościliśmy gości z Krako-
wa, którzy wystawili spektakl profilaktyczny „Oczy szeroko otwarte”. 
Nasza społeczność szkolna aktywnie współpracuje także z sołectwem, 
w ramach współpracy wystawione zostały dla mieszkańców Jasełka 
oraz z Wojskowym Kołem Łowieckim nr 83 „Szarak”. Prężnie w życie 
szkoły włącza się też samorząd szkolny pod opieką p. Katarzyny Rakow-
skiej, której „czujne oko” mobilizowało wszystkich do pracy. Dzięki 
tej współpracy w naszej szkole wprowadzono zabawę „Hasło Dnia” 
oraz „Obchodzimy urodziny”. Wzbogaciliśmy się o kolejną tablicę 
interaktywną, rzutnik i telewizor.
Teraz czas ferii zimowych i zasłużonego odpoczynku po I semestrze 
nauki. Ferie trwać będą od 16 lutego do 1 marca 2015r. Wszystkim 
uczniom życzymy miłego odpoczynku, bezpiecznych i beztroskich 
ferii. :)

Joanna Tomczak
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NA LODOWISKU
Podczas ferii zimowych uczniowie naszego gimnazjum mieli okazję 

sprawdzić swoje umiejętności w jeździe na łyżwach. 

Piętnaścioro gimnazjalistów wraz z opiekunami ćwiczyli podstawowe 
zasady poruszania się na lodzie. Atrakcji i wrażeń było co niemiara. 
Wśród uczestników przeważała zasada utrzymania pionowej postawy 
ciała. Jednak po prawie 2 godzinach jazdy znaczna część potrafiła 
swobodnie poruszać się na lodzie. Było to ciekawe spędzenie wolnego 
czasu w okresie ferii, przeważała opinia, że należy poznane elementy 
doskonalić w okresie następnej zimy. Niestety tegoroczna pogoda nie 
sprzyjała rozwijaniu sportów zimowych ale mamy nadzieje, że praw-
dziwe zimy jeszcze do nas powrócą.    

Grzegorz Samol 

FErIE Z SIATKóWKą 
W środę 25 lutego w hali gimnazjum odbył się feryjny turniej piłki 

siatkowej „ 2+1”. W tym roku w rywalizacji wzięło udział sześć ze-
społów. Po rozegraniu 15 spotkań klasyfikacja końcowa przedstawia 
się następująco:
I miejsce – Filip Stefański, Paulina Andrzejewska, Krystian Wieczorek.
II miejsce – Nadia Andraka, Radosław Szczepaniak, Agnieszka Pie-
trzak.
III miejsce – Patryk Jankowski, Mikołaj Gebler, Natalia Jahnz.
IV miejsce – Bartosz Belter, Patrycja Stożek, Ewelina Gruszka.
V miejsce – Anita Łukaszewska, Jakub Springer, Maja Kujawa.
VI miejsce – Adam Wójcicki, Maja Kucz, Miłosz Szwed.

Zawodnicy, którzy zajęli trzy pierwsze miejsca zostaną nagrodzeni 
pamiątkowymi medalami.

Wszystkim uczestnikom turnieju gratulujemy!
Grzegorz Samol 

MŁODZIEŻOWY TUrNIEJ 
pIŁKI SIATKOWEJ 

16 lutego w pierwszy dzień ferii zimowych dwa zespoły dziewcząt 
wzięły udział w Młodzieżowym Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miłosławiu. 

W turnieju uczestniczyły cztery gimnazja reprezentowane przez sześć 
zespołów. Drużyny zostały podzielone na dwie grupy, gdzie rozegrane 
zostały mecze „ każdy z każdym”. Następnie zespoły z dwóch pierw-
szych miejsc w grupach rozegrały „spotkania na krzyż”, tzn. zespół 
z pierwszego miejsca grupy A zagrał mecz z drugim zespołem grupy 
B i drugi z grupy A z pierwszym z grupy B. Zwycięzcy tych pojedyn-
ków spotkali się w meczu finałowym, a pokonani rozegrali mały finał 
o miejsce III. Zespoły, które w grupach zajęły III miejsca zagrały ze 
sobą spotkanie o miejsce V.

Klasyfikacja końcowa:
I miejsce Gimnazjum nr 2 Września
II miejsce Gimnazjum Miłosław – zespół I
III miejsce Gimnazjum Skoki - zespół w składzie: Marta Dudzińska, 

Anna Kostecka, Katarzyna Szczepaniak, Paulina Andrzejewska, Do-
minika Jasińska, Natalia Jahnz, Anita Łukaszewska.

Opiekun: Elżbieta Chojnacka
IV miejsce Gimnazjum Strzałkowo
V miejsce Gimnazjum Miłosław – II zespół
VI miejsce Gimnazjum Skoki – zespół w składzie: Patrycja Stożek, 

Ewelina Gruszka, Paulina Wojtkowiak, Natalia Lichota, Kamila Budka, 
Julia Nowicka, Paulina Paśk, Daria Dereżyńska,Julia Martynek.

Opiekun: Hanna Węglewska
Wyróżniającymi zawodniczkami nagrodzonymi statuetkami zostały 

Marta Dudzińska i Ewelina Gruszka. 
Zarówno organizatorów i nas, opiekunów ucieszył fakt, iż pomimo 

ferii udało się zmobilizować młodzież do reprezentowania swoich szkół. 
Wszystkim zawodniczkom gratulujemy !

TUrNIEJ SIATKArSKI SINGLI
We wtorek 24 lutego pięć dziewcząt i trzech chłopców rywalizowało 

w Turnieju Piłki Siatkowej „Single”, który organizowany jest dla 
uczniów klas pierwszych. 

Turniej rozegrany został systemem „każdy z każdym”. Po rozegraniu 
dziesięciu meczy w grupie dziewcząt najlepszą siatkarką klas pierwszych 
została Anita Łukaszewska. 

Na kolejnych miejscach uplasowały się: II miejsce Zuzanna Stefań-
ska, III miejsce Daria Dereżyńska, IV miejsce Julia Frąckowiak, V 
miejsce Dagmara Głuszek, 

W grupie chłopców najlepszym siatkarzem został Filip Stefański. 
II miejsce Adrian Szwed, III miejsce Kacper Kujawa, Wszystkim 
uczestnikom gratulujemy!

Organizatorzy: Hanna Węglewska, Elżbieta Chojnacka, Wiesław 
Sierzchuła 

Dokończenie na str. 22
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ETAp pOWIATOWY 
XIX KONKUrSU 

WIEDZY o WIELKOpOLSCE
ŁEKNO 5 II 2015

Już po raz dziewiętnasty wystartował Wojewódzki Konkurs Wiedzy 
o Wielkopolsce. Jak zwykle nie zabrakło w nim uczniów skockiego gim-
nazjum. Do gościnnego Łekna udała się silna dziewięcioosobowa grupa 
uczniów by rozwiązać test etapu powiatowego. Zmagania zakończyły 
się dużym sukcesem, bowiem w komplecie przeszli do dalszego etapu.

A byli to: Daria Szwed, Dariusz Dziel, Edwin Borkowski z III b, 
Aleksandra Szymaś, Anna Surdyk, Jacek Śrama z II c, Martyna Frąc-
kowiak, Kacper Kujawa z I d i Adrian Szwed z I a.

Andrzej Surdyk 

Dokończenie ze str. 21

OSOBY BęDąCE W KrYZYSIE, 
BOrYKAJąCE SIę 

Z prOBLEMAMI UZALEŻNIEń, 
KrZYWDZONE, 

DOZNAJąCE prZEMOCY DOMOWEJ, 
MAJąCE WŚróD BLISKICH 

OSOBY pOTrZEBUJąCE pOMOCY 
I WSpArCIA pSYCHOSpOŁECZNEGO 
informujemy, że w Skokach, w budynku Urzędu Miasta i Gminy 

na ul. Ciastowicza 11 działa Punkt Informacyjno – Konsultacyjny. 

Można w nim skorzystać z bezpłatnych porad i konsultacji psycho-
logicznych w zakresie problematyki uzależnień i problemów rodzin-
nych, związanych zwłaszcza z przemocą domową. 
Poradnictwo specjalistyczne udzielane jest w poniższych terminach:

KONSULTACJE I PORADY INDYWIDUALNE
Elżbieta Ciećmierowska - psycholog, terapeuta leczenia uzależnień

Drugi poniedziałek miesiąca w godzinach 8.15 – 13.15 
i czwarta sobota miesiąca w godzinach 8.15 -12.15

Katarzyna Dudzińska-Rapczewska - psycholog
W każdą środę miesiąca w godzinach: 18.00 - 20.00 

Jolanta Korczowska-Jankowiak - psycholog
21.03, 18.04, 23.05, 13.06.2015r. w godzinach: 10.00 - 14.00

GRUPA WSPARCIA DLA OSÓB, W RODZINACH KTÓRYCH 
NADUŻYWA SIĘ ALKOHOLU

prowadząca Elżbieta Ciećmierowska - psycholog
pierwszy i trzeci piątek miesiąca w godzinach 18.00 – 20.00 

Uwaga:
Poradę lub konsultację indywidualną najlepiej umówić wcześniej 
dzwoniąc pod numer: (61) 8925 800 wew. 52 w czwartki w godz. 8.30 
– 12.30 - numer Gminnego Koordynatora ds. Uzależnień 
lub (61) 8925 828 – numer Ośrodka Pomocy Społecznej w Skokach
w poniedziałki w godz. 8.00 – 17.00 
od wtorku do piątku w godz. 7.30 – 15.30

Regulacje te są spowodowane względami organizacyjnymi umożli-
wiającymi sprawną obsługę osób zainteresowanych.

Osoby zgłaszające się bezpośrednio do specjalistów będą obsługiwani 
przez nich jedynie w przypadku posiadania wolnego terminu.

DOBRY RODZIC, DOBRY START
etap noworodka

już jestem 
na świecie

Pojawia się maluszek i wszyscy dookoła 
chcą otoczyć go troską, radością i pokazać 
świat. Jednak ważne, aby dziecku zapewnić 
spokojne, sukcesywne poznawanie rzeczy-
wistości. Firmy dla dzieci prześcigają się 
w pomocach, zabawkach, które mają stymu-
lować i są nasycone kolorami, dźwiękami. 

Nasze dziecko nie ma jeszcze w pełni rozwiniętych zmysłów ani 
gotowości układu nerwowego do przetwarzania tylu zróżnicowanych 
bodźców. Widzi trzydzieści razy słabiej od dorosłych. Jego świat 
przypomina obraz oglądany przez zamarzniętą szybę. Widzi kon-
trastowe zestawienia: czerń i biel, pod warunkiem, że wzory są duże 
(biało-czarną szachownicę o polach 6cm-6cm,karton formatu A4, tak, 
aby dziecko mogło dobrze widzieć całą powierzchnię) o mniejszym 
nasyceniu kolorów. 

Dziecko widzi odcienie czarno-białe ponieważ z czasem narząd 
wzroku rozwija i przygotowuje się do coraz wyraźniejszego odbioru. 
Dobieranie zabawek o stonowanych barwach ciemno-jasnych. Wska-
zane, aby matka pochylała się nad twarzą dziecka w odległości około 
15 cm i melodyjnie wypowiadała imię dziecka. Ponieważ skupia ono 
wzrok na poruszającym się elementach twarzy, tak istotny jest efekt 
poruszających się ust, kobiety powinny użyć jaskrawo-czerwonej 
szminki do warg. 

Pod koniec tego etapu ćwiczymy także skupianie wzroku podczas 
leżenia na brzuchu. Robimy to w prosty sposób: rodzic przesuwa 
na białym prześcieradle czerwony pierścień (grubość 2cm) tak, aby 
dziecko mogło śledzić ten ruch unosząc głowę (na moment). Przema-
wia do dziecka, które próbuje unieść głowę, leżąc na brzuchu. Twarz 
musi być usytuowana w taki sposób, by oczy dorosłego znalazły się 
na jednej linii z oczami malucha. 

Oczywiście należy wspomnieć, że matka jest najważniejszym obiek-
tem dla dziecka. Istnieje pozaintelektualna więź, matka jest całym 
światem dla swojego maluszka. 

Będę chciała przybliżyć Państwu istotne, dalsze zagadnienia tego 
okresu c.d.n.

psycholog
Ewa Przybylska Mielcarek

Stowarzyszenie Edukacyjne TĘCZA
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Słowo to w dzisiejszym rozumieniu znane 
jest w polszczyźnie zaledwie od XVI wieku. 
Jego znaczenie ciągle podlega badaniom i nie 
jest do końca przejrzyste i jednoznaczne. Róż-
ne grupy etymologów różnie je interpretują, 
ale wszyscy badacze są raczej zgodni co do 
tego, że wyraz kobieta w dawnych wiekach 
miał charakter pejoratywny, był wyrazem nie-
przyzwoitym, czy wręcz obelżywym, a często 
nawet  po prostu był wyzwiskiem. A wszystko 
dlatego, że słowem tym określało się służące 
pracujące przy hodowli świń, w chlewie, 
co było bardzo ciężkim i częstym, ale mało 
szanowanym zajęciem. Taką hipotezę stawiał 
Aleksander Bruckner, wywodząc znaczenie 
wyrazu od formy kob, pochodzącej od koby 
(kobyły) lub od kobu, czyli chlewu. Niekiedy 
mówiono nawet, że kobieta to koza z chlewu.

Inni badacze twierdzą, iż wyraz kobieta 
ma rodowód staroniemiecki i pochodzi od 
zapożyczonych słów kebse lub gabette. Pierw-
sze z nich oznaczało nałożnicę, konkubinę 
i bardzo często łączyło się z epitetami: szpet-
na, plugawa, nikczemna, wszeteczna. Drugie 
natomiast służyło jako określenie małżonki, 
towarzyszki łoża.

Część etymologów sądzi, że słowo kobieta 
może pochodzić z języka prasłowiańskiego 
kobveta, co tłumaczono jako wieszczka, wróżka, 
ale również mniej sympatycznie - czarownica, 
wiedźma. Kolejne teorie kierują nas w stronę 
języka fińskiego, w którym funkcjonowało sło-
wo kave, oznaczające matkę a także w stronę 
języka włoskiego, z którego właśnie w XVI 
wieku czerpaliśmy modne wówczas - z powodu 
królowej Bony - italianizmy. Bardzo sympa-
tyczna wydaje się być właśnie wersja włoska 
conbita, przywodząca na myśl osobę, z którą 
chce się poleżeć i, do której chce się przytulać. 

Skoro wyraz kobieta przez wieki miał ne-
gatywny wydźwięk, to jakimi określeniami 

NIE tAKI poLSKI StRASZNY 
- pRZEKoNUJĄ cZłoNKINIE KołA MIłośNIKÓW 

JęZYKA poLSKIEGo W SKoKAch
W kontekście obchodzonego niedawno Międzynarodowego Dnia Kobiet chcemy przybliżyć Czytelnikom etymologię 

tego jakże popularnego rzeczownika - kobieta.

posługiwano się w odniesieniu do osób płci 
żeńskiej? Najczęściej nazywano je niewiasta-
mi lub białogłowymi, jak również mężynami 
lub żonami.

Zmianę znaczenia i charakteru wyrazu 
kobieta oraz znane nam wszystkim określenie 
płeć piękna zawdzięczamy poecie Ignacemu 
Krasickiemu, który w swojej „Myszeidzie” 
w 1775 napisał: 

Czegoż płeć piękna kiedy nie dokaże?
Mimo tak wielkiej płci naszej zalety, 
My rządzim światem, a nami kobiety.

Wyrazy pokrewne kobietka, kobieciątko po-
twierdzają pełną rehabilitację wyrazu kobieta, 
który w dzisiejszej polszczyźnie ma charakter 
zupełnie neutralny.

***
Zgodnie z zapowiedzią w poprzednim 

numerze Wiadomości Skockich spróbujemy  
dzisiaj wyjaśnić językowe wątpliwości jednej 
z naszych Czytelniczek, która zapytała o to 
jak pisać datę. 
Wydawnictwa normatywne proponują aktu-
alnie kilka sposobów prawidłowego zapisu 
daty, np.: 
8.03.2015 (obowiązkowo z kropkami)
8 III 2015 (bez kropek)
8 marca 2015 (błędna jest forma: 8 ma-
rzec 2015)

W dokumentach często bywa używany zapis 
z zerem w pozycji początkowej, np. 08.03.2015, 
ale nie jest on polecany jako poprawny.

Nie zaleca się bardzo popularnej jeszcze 
kilkadziesiąt lat temu pisowni z użyciem 
końcówek fleksyjnych, np. Spotkanie odbę-
dzie się  dnia 8-ego marca 2015 o godzinie 
17-ej. Piszmy więc po prostu: Spotkanie 
odbędzie się 8 marca 2015 o godzinie 17.00. 
Przy tej okazji należy wspomnieć, iż likwidacji 
ulega zapisywanie w dacie zarówno słowa rok 

jak i jego  skrótu r. Nie powinniśmy już teraz 
pisać również: dnia 8 marca 2015. Pomijamy 
słowo dnia. Jest ono tu zupełnie zbędne.

Sporo problemów sprawia nam również pi-
sownia i wymowa lat zapisywanych w datach.

Wszyscy chcący wyrażać się zgodnie ze 
słownikami poprawnej polszczyzny powin-
ni pamiętać, że prawidłowa, słowna forma 
liczebnika oznaczającego rok w odmianie  
brzmi przykładowo: Od dwa tysiące trzy-
nastego jestem inżynierem. Do Skoków 
przyjechałam w dwa tysiące pierwszym roku. 
O dwa tysiące dziewiątym powiem, że był to 
bardzo urodzajny rok. W dwa tysiące piątym 
urodziło się nam pierwsze dziecko.

Błędne formy to: W górach byłem w dwu-
tysięcznym trzecim. Od dwutysięcznego je-
denastego nie otrzymuję alimentów. Z dwu-
tysięcznym dwunastym mam miłe skoja-
rzenia.

Obowiązuje tu zasada deklinacji li-
czebników zbiorowych, która mówi, że 
odmieniają się tylko dwa ostatnie człony 
takiego liczebnika. Pomocą może być 
analogia skojarzona  z latami sprzed roku 
dwutysięcznego, kiedy mówiliśmy za-
wsze: Urodziłem się w tysiąc dziewięćset 
czterdziestym szóstym, a nikt nigdy nie 
powiedział przecież, że urodził się w tysiąc 
dziewięćsetnym czterdziestym szóstym.  
Wyjątek stanowi rok 2000, którego nazwę 
wymawiamy: dwutysięczny i zawsze piszemy 
łącznie w przeciwieństwie do pisowni pozo-
stałych liczebników zbiorowych. Np. Adaś 
poszedł do szkoły w roku dwutysięcznym. 
W dwutysięcznym zapisaliśmy się na kurs. 

Mamy nadzieję, że rozwialiśmy językowe 
wątpliwości. Czekamy na Państwa pytania 
pod adresem: nietakipolskistraszny@wp.pl

Iwona Migasiewicz 
Koło Miłośników Języka Polskiego

Zadbaj o swoje 
bezpieczeństwo!
Bądź widoczny 

na drodze!
Poruszasz się o zmierzchu, bądź w po-

rze nocnej lub w złych warunkach atmos-
ferycznych po drodze publicznej w terenie 
niezabudowanym, zaopatrz się w elementy 
odblaskowe, które zwiększą Twą widocz-
ność dla kierowcy i mogą uratować Ci 
życie, a nawet zdrowie.

ZOSTAń pOTENCJALNYM DAWCą SZpIKU
Polski Czerwony Krzyż w Wągrowcu informuje, że istnieje możliwość zarejestrowania się 

na potencjalnego dawcę przeszczepu (szpiku) w Punkcie Krwiodawstwa, który mieści się na 
4 piętrze w budynku Szpitala Powiatowego. 

Po spełnieniu pewnych wymogów m.in.: wyrażeniu zgody na zostanie potencjalnym dawcą 
szpiku, wypełnieniu formularza, posiadaniu dowodu tożsamości, oddania próbki krwi oraz 
wieku do 45 lat, każdy chętny zostanie zapisany w Polskim rejestrze potencjalnych dawców 
przeszczepu  (szpiku) RCKiK. 

Zostanie potencjalnym dawcą szpiku nie zobowiązuje do zostania honorowym dawcą krwi. 
Wszystkich chętnych zapraszamy do wągrowieckiego punktu krwiodawstwa, który czynny jest 
w poniedziałek, wtorek i czwartek, rejestracja w godzinach porannych.

Jan Maćkowiak
prezes PCK w Wągrowcu


